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F. Jánossy Béla: 

MÁJUSI LITÁNIA AZ ANYÁRÓL 
/Részlet/ 

Anya nélkül nincs élet, 
Nincs lélek, nincs szeretet. 
Anya nélkül nincs mélység, 
Nincs magasság, nincs kezdet és vég. 
Anya nélkül nincs mosoly, 
Nincs könny, nincs má jus, nincs virág. 
Anya nélkül nincs cél, 
Nincs munka, nincs öröm. 
Anya nélkül nincs hit, 
Nincs hőskor, nincs mártírkorona. 
Anya nélkül nincs jelen, 
Nincs jövő, nincs történelem. 
Anya nélkül nincs szépség, 
Nincs jóság, nincs üdvösség... 

RIPORT SÁNTHA ALBERT ALPOLGÁRMESTERREL 

BENEDEK FÜLÖP ÁLLAMTITKÁR 
A SZÉKÁCS GAZDANAPOKON 

DIENES ESZTER KÖLTŐNŐ VALL ÉLETÚTJÁRÓL 

SZAVALÓVERSENY A VÁROSI KÖNYVTÁRBAN 

GSALADI NAP 
A KATOLIKUS NÉPKÖRBEN 

ParagrafuS A Munkaügyi Központ tájékoztatója 
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T I S Z T E L T O L V A S Ó I N K ! 
Következő számunkban közöljük a 

MÁV és a VOLÁN menetrendválto-
zásait. 

Tervezzük továbbá a városunkban 
napjainkig bekötött telefonállomások 
számának megjelentetését is ! 
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RIPORT SÁNTHA ALBERT ALPOLGÁRMESTERREL 

- Tisztelt Alpolgármester Ur ! Tud-
juk, Ön gazdasági kérdésekkel foglalko-
zik városunk érdekében. Feladatköriével 
kapcsolatosan néhány kérdésre szeretnénk 
választ kapni, olyanokra, melyek váro-
sunk lakosságát és közvéleményét foglal-
koztatják. Először is : milyennek látja és 
tapasztalja a város gazdasági helyzetét ? 

Városunk gazdálkodásának 
alapja az önkormányzat költségveté-
se, ami biztosítja intézményeink 
finanszírozását. Az 19%-os költség-
vetésünk bevételi oldala az év végére 
megközelítheti az 1,2 milliárd forin-
tot. Ez az összeg az állami támoga-
tásból és az önkormányzat sa ját bevé-
teleiből tevődik össze, ami lényegé-
ben egyező az 1995-ös év kondíciójá-
val. E tény nagyon érzékenyen érinti 
a várost, mivel az évi 25 % körüli 
infláció összegével nem említik meg 
az állami költségvetésből leosztásra 
keriilő normatíva összegét. Ezért 
komoly takarékossági intézkedéseket 
kellett bevezetni az intézmény-
finanszírozásban. 

A város adósságállománya köny-
nyen kezelhető, hiszen eddig nem 
költekeztünk túl, hitelvisszafizetési 
kötelezettségünk - ami elsősorban a 
480-as évek beruházásaiból adódik -
szerény mértékű. 

Meggyőződésem, hogy a város 
1996-ban is megőrzi működőképes-
ségét és megtartja előkelő helyét, 
amely az ország 3200-nál több ön-
kormányzata közül az első harmad 
felső sávjában található. 

- Mikor és hogyan rendeződik meg-
nyugtatóan Törökszentmiklós telefo n-
ellátottsága? 

- A város telefonfejlesztésébcn 
1995 szeptembere mérföldkő volt, 
hiszen ekkor kezdtek - a MATAY 
beruházásában - a kivitelezők az 1. 
ütem megvalósításához. Amígezidáig 
eljutottak, sok-sok nehézséget 
(privatizáció, koncessziós pályázat, 
tervek egyeztetése, stb...) kellett 
leküzdeni. Szeretném azonban meg-
jegyezni, nem a fejlesztéshez szük-
séges önkormányzati forráshiány 
késleltette a beruházás megindulását. 

Az I.ütemhez történő kivitelezés 
során 1995 karácsonyára, ill. 1996. 
január végére a készülékek többsége 
megszólalhatott, így ekkorra a már 
meglévőkkel együtt mintegy 1700 

telefon működhetett a városban. A 
hosszan tartó téli és kemény időjárási 
viszonyok nagy mértékben hátráltat-
ták a munkálatokat. Gondot jelentett 
egyes kivitelezői csoportok hanyag 
munkavégzése, azok lecserélése. 
Rengeteg kellemetlenséget okoztak 
a sokáig nyitva hagyott munkaárkok. 
A jelenleg is folyó helyreállítások 
sem mindenhol ütötték meg a kívánt 
minőséget. 

A tavasz folyamán kezdődött a 
II.ütem megvalósítása, aminek befe-
jezését június 30-ára ígérték a beru-
házók. így a nyár derekára a felefon-
igénylők döntő többsége hozzájuthat 
régóta várt készülékéhez. 

Azok a polgárok, akik mostanában 
döntöttek telefonigény-lésük benyúj-
tásáról, 1996 végéig ! illetve 1997-
ben juthatnak telefonhoz. Összessé-
gében ez év végére városunkban 
megközelítőleg 2800 telefon fog 
működni, ami az eredeti állapot 
négyszeresét jelenti. 

- Milyen helyzetben vannak a helyi 
vállalkozók F Melyek a legsikeresebb 
vállalkozások...F 

- I gv gondolom, hogy a helyi 
vállalkozások - kicsik és nagyok -
egyaránt küszködnek a gazdaság 
országos problémáival. Szinte min-
den területen, főleg a kereskedelem-
ben csökken a fizetőképes kereslet, s 
itt a versenyfeltételek sem azonosak 
többek illegális tevékenysége miatt. 
A vállalkozások bővítéséhez, fejlesz-
téséhez - mivel saját forrásaik szűkö-
sek - a hitelhez jutás szigorú köve-
telményeihez nem tud mindenki 
alkalmazkodni, annak megfelelni. 

A nagyobb cégeket, elsősorban az 

élelmiszer- és feldolgozóipar terüle-
tén nagy mértékben sújtja az export-
támogatás összegének csökkentése. 
Több helyi cégnél jelentős létszám-
leépítés volt és várható. Sokan túl-
élésre kényszerülnek berendezkedni. 

Ez az országrész, így Török-
szentmiklós sem vonzó a külföldi 
tőke számára, mára az infrastruktúra 
sem lenne akadály, megfelelő mun-
kaerő is fel lelhető, előrelépés is ér-
zékelhető, de nem jelentős. 

A szürke kép ellenére három-
négy cég, ill. Rt.tevékenysége ered-
ményesnek mondható. Azok a kis 
létszámú, jó érzékű vezetővel ren-
delkező, komöly számítógépes bázist 
magának tudható, szinte kivétel nél-
kül a kereskedelemben tevékenyke-
dők a legsikeresebb vállalkozások. 

- Melyek városunk legégetőbb gazda-
sági feladatai F 

- Önkormányzati szinten 1996-ig 
olyan gazdasági feladatokat alkottunk 
meg az infrastruktúra területén, 
amelyek megteremtették az 
„ugrásszerű" fejlődés alapjait. Ezek-
re az alapokra már lehet „építkezni". 
Ez elsősorban pénz és beruházás 
kérdése. Nagyon fontos lenne mun-
kahelyek teremtése, ele ez nem ön-
kormányzati feladat, azonban a szük-
séges feltételek biztosításához az 
önkormányzat méltó partner lehet. 
Kisebb-nagyobb fejlesztést finanszí-
roz ugyan az önkormányzat, de ki-
emelt, meghatározó nagy cél - ez 
évre - nincs kitűzve, elsősorban for-
ráshiány miatt. Nagyon jó lenne egy 
többcélú, 1500 főt befogadó, szép 
sportcsarnok építéséhez hozzákez-
deni, ennek lehetősége - egyelőre - a 
következő évek feladata. 

Nagyon fontosnak tartom a régió-
ban Törökszentmiklós térségi, gazda-
sági szerepének erősítését, annak 
minden területen történő fejleszté-
sét, mivel a kormányzat koncepcio-
nális fejlesztési tervei prioritást ad-
nak a források újra elosztása során a 
térségi egyesi ¡léseknek. Saját bevéte-
leink növelése érdekében az önkor-
mányzati vagyon megfelelő működ-
tetése is kiemelt feladataink közé 
tartozik. 

- Mire büszke leginkább alpolgármes-
teri tevékenysége során...? 

- Azokra az eredményekre, amit a 
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lakosság és képviselőtestület segítsé-
gével sikerült megvalósítani. Jó érzés 
végigmenni azokon az utcákon, ahol 
szép, új házak, virágos kertek, porta-
lanított utak, gáz, víz, villany, 
szennyvízvezeték, telefon van, s 
hogy ez így van, nemcsak pénz kér-
dése. E helyeken a nehéz életkörül-
mények is elviselhetőbbé válnak. 
Iskoláink, intézményeink épületei-
nek többségét sikerült felú jíttatni, s a 
több száz éves hagyománnyal ren-
delkező szentmiklósi piac is méltó 
körülmények között működhet. 

Mára már töténelmi tény, hogy 
városunkban helyi rádió működik, 
ami jobbára csak rólunk szól. A rádió 
működtetése nem önkormányzati 
forrásból történik. A szerkesztőség 
tapasztalata szerint a rádió műsorai 
igen népszerűek nemcsak a városban, 
annak határain túl is, hibáival együtt. 
Ezek kijavítása folyamatos. Nagy 
segítséget nyújt e téren a rengeteg 
telefonhívás, melyekben a hallgatók 
segítségével meghatározható a köve-
tendő irány. Szükség van olyan rádiós 
munkatársak felszínre hozására, akik 

színvonalasabbá és tartalmasabbá 
tehetik a műsorokat, ezért akik affi-
nitást éreznek magukban a rádiózás-
hoz, bátran kopogtassanak a szer-
kesztőség ajtaján. A rádió jelenlegi 
műsorideje : reggel 6-10 óráig, dél-
után 17-21 óráig az FM 96,4 Mhz 
frekvencián fogható. 

- Alpolgármester Ur ! Köszönöm 
szakszerű, érdemi válaszait ! 

- S z -

ERŐSEN KÖTŐDÖM TISZAPÜSPÖKIHEZ 
Beszélgetés Benedek Fülöp államtitkárral 

A „Székács gazdanapok" idei rendezvényeit április 19-én a Földművelésügyi Minisztérium államtitkára, 
Benedek Fülöp nyitotta meg, majd ezt követően 11 órától előadást tartott a mezőgazdaság időszerű kérdései-
ről a Székács Elemér Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Szakközépiskola tornacsarnokában. 

kop-

Az előadás után beszél-
gettünk a Tiszapüspökibe 
való államtitkár úrral arról, 
milyen kapcsolata van je-
lenleg szülőföldjével. Né-
hány sor üdvözlettel külön 
is megtisztelte olvasóinkat. 

Törökszentmiklóson, a 
Bercsényi Miklós Gimnázi-
umban érettségizett Bene-
dek Fülöp 1%6-ban, kol-
légista volt, kézilabdázott, 
így komoly szerepet játszott 
életében Miklós is 
Tisza püspöki mellett. Vé-
letlenül Szegő János pol-
gármester úrral egy osztályban 
tatták az iskolapadokat a 
Bercsényiben. Szívesen emlékszik 
minderre. 

- Kötődik-e még most is szülőfalujá-
hoz ? - szólt az első kérdés az állam-
titkár úrhoz. 

- Szüleim ma is Tisza püspöki ben 
élnek. Erősen kötődöm a faluhoz, 
szülőföldemhez. Itt kezdtem dol-
gozni a Tisza táj Tsz elnökhelyette-
seként. Három évvel ezelőtt néhány 
Tiszapüspökiben élő munkatársam-
mal együtt megalakítottuk az 
„Aranykorona" Szövetkezetet, mely-
nek január l-ig elnöke voltam, mie-
lőtt a Földművelésügyi Minisztéri-
umba hívott volna a miniszter úr. 
Emellett a Jász-Nagvkun-Szolnok 
Megyei Agrárkamara elnöki posztját 
is betöltöttem. Jelenleg már csak 
Budapesten, a minisztériumban van 
főállásom. Püspökiben a szövetke-

zetben 10 tag 800 hektáron gazdál-
kodik, melynek jelenleg is tagja va-
gyok. 

• A tiszapüspöki Altalános Iskola 
Kovacsóczy István alapítványának 
kuratóriumi tagja vagyok jelenleg is, 
mely szintén közvetlen kötődést 
jelent. A névadó Tiszapüspöki papja, 
majd egri érsek volt. A püspöki pol-
gármesterrel, Tótok Sanyival rend-
szeres kapcsolatban vagyok. Ugyan-
így a Tiszatájjal és Balogh Palival is 
tartom a napi kapcsolatot. (Béke Tsz 
elnöke Törökszentmiklóson). Ha 
tudok, segítek nekik, főleg tanács-
adással, ha lehet - kérésüket teljesít-
ve. 

- Mi a feladata a minisztériumban a 
közigazgatási államtitkárnak P 

- 400 köztisztviselő és 200 közal-
kalmazott tartozik a kezem alá. Ne-
héz rendszerbe foglalni ilyen nagy 
apparátust. A rendszeres munkavég-

zés nehezebb, mint gondol-
tam. A fejlesztési koncepció 
átgondolt munkát igényel-
ne, melyre sok idő szüksé-
ges. A miniszterrel és a 
politikai államtitkárral jó 
partneri viszonyom van .( 
Kis Zoltán az utóbbi, szin-
tén megyénkbeii, jászberé-
nyi.) 

A pozícióm szerint a 
kormány tagja vagyok. Az 
előterjesztéseket, melyek a 
szakterületekről a kormány 
elé kerülnek, első lépésben 
az államtitkárok tárgyalják 

meg. Ez az államtitkári értekezlet a 
készülő kormányrendeletek első 
fóruma, illetve a kormány javaslatai 
is itt kerülnek előkészítésre, melye-
ket a parlament elé terjesztenek. 90 
%-ban nem változnak a kormányülé-
sen sem. Ezek a kabinetülések 
mindig szerdán vannak, egy nappal a 
csütörtöki kormányülés előtt. 
(Gazdasági kabinet, Európai Unió 
kabinet). 

- Meg van - e elégedve a mezőgazda-
ság támogatásával, mint tsz-tag ? Mit 
tud tenni ez ügyben ? 

- A mai támogatási szint az euró-
pai unióbelinek töredéke, kevés, ha 
csatlakozni kívánunk. Törekszem 
arra, hogy legalább fele-fele- arányi-
ban oszoljon meg a támogatás a ter-
melők és a kereskedelem között, a 
mai 60 % - 40 % helyett. ( Ma a ke-
reskedelem a jobban támogaíott.) 

- Köszönöm a beszélgetési. _ 
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MIRE VALÓ A KÖLTESZET ? 
/ Gondolatok a könyvtárban / 

A költészetnek évről évre kíilön ünnepet szente-
lünk, József Attila születésnapján. Amennyire sa játunk a 
tragikus életű nagy költő, annyira egyedülállóan a mi-
enk, magyaroké ez a nap is. 

- Mire való a költészet ? - tette fel a kérdést dr. 
Fehér Imre középiskolai tanár a Városi Könyvtárban 
tartott összejövetelen és nyomban megadta rá a választ 
is: „Mélyen emberi szükséglet ! Nélküle felszárnyú 
lenne az emberiség. A költők helyettünk is megfogal-
mazzák a gondolatokat és érzelmeket.'" 
Törökszentmiklósnak már vannak irodalmi hagyomá-
nyai : Szélpál Árpád, Zsigray Julianna, Vihar Béla neve 
fűződik városunkhoz a múltból, ma pedig Darvasi 
Lászlóé, az itt végzett Rentz Mátyásé és a köztünk élő 
Dienes Eszteré, aki népművelés - könyvtár szakos pe-
dagógusként került ide Kunhegyesről, sok évvel ezelőtt. 

A rövid bevezető után a tanár úr beszélgetést foly-
tatott Dienes Eszterrel, az ünnepi rendezvény vendégé-
vel. 

- Hogyan lesz valakiből költő? 
A válaszképpen elmondott rövid, tömör életrajzból 

egy igen nehéz, küzdelmes élet tárul elénk. Szomorúsá-
gában kezdett írni, már felnőttként. Gyermekkorában 
csak szép versmondásával tűnt ki a többiek közül. Viszont 
olvasott és olvasott szinte mindem - válogatás nélkül ! 
Versei a '70-es évektől kezdve jelentek meg a JASX-
Kl.TNSAG-ban, a Szolnok Megyei Néplapban, és bekerül-
tek a Szolnok megyei költők antológiájába is. Első önálló 
kötete MOSOLYMARADÉK címmel ' jelent meg 1995-
ben. /A Törökszentmiklós és Vidéke januári számában dr. 
Fehér Imre ismertette és elemezte részletesen a 74 verset 
tartalmazó füzetet./ 

- A költőknek mindig voltak „mestereik". Kiket ne-
vezhet példaképeinek? 

- József Attilát, Csokonait, Radnótit, Adyt, Nagy 
Lászlót, Szécsi Margitot, Ladányi Mihályt, Weöres Sán-
dort. 

DIENES ESZTER 

FÉLÁLOMBAN 

Felemel,elejt, 
hordoz az este 
vízszintes árnyam 
hull levelekre 

Leskel az alkony, 
bújik a csillag 
aki ma itt volt, 
holnapra itt hagy. 

Pörög a levél, 
pihen a szárnyam, 
gyermekkoromban 
anyámmal háltam. 

Megvan az ágyunk 
megvan a szárnyam 
anyáin meg fű lett 
messzi határban. 

Apám az harmat, 
anyámon csillog, 
elűzik számról 
messze a szitkot. 

Felemel, elejt, 
hordoz az este, 
vízszintes árnyam 
luill levelekre. 

Dumas F.szlarcl [x.szelgci dr. Fehér Imre 

-Jel lemző az is, honnan merítik képeiknek, hasonla-
taiknak anyagát. Verseiben miért fordul elő oly gyakran a 
Nap, a Hold, a csillagok emlegetése? 

- Ennek magyarázata, hogy a I lold már kisgyerekko-
rom óta sajátos erővel vonz, és érdekel a csillagászat is. 

Hallgatóit - kérésiikre - Dienes Eszter kiv áló előadói 
képességének bemutatásával is megörvendeztette. Csodá-
latosan mondta el többek között Aprily Lajos : Tavasz a 
házsongárdi temetőben című költeményét, majd saját 
kötetéből és önéletrajzi ihletésű prózájából is olvasott fel 
szemelvényeket. 

Befejezésül hangzott el még kérdés további tervei-
ről, esetleg egy második kötet megjelenéséről is, de a 
válasz bizonytalan: 

- Nem tudom! Nem mennyiségre mérik a poétát... 
Köszönjük a Költőnek és az őt kérdező Tanár í rnak 

egyaránt ezt az életből vett, tanulságos és hagulatos, szép 
irodalom órát! 

/Hajnal Jné./ 
Fotó: Boda I. 

DIKNKS KSZTKR 

S/AIIU) S/AU AS 
I la lőtt édesapámnak 

Lángszórós rózsák, égjetek! 
Sirasd el, Isten, házeresz 
s ha van még - kévékbe szedett árpa! 
Visszakérte arcát a barázda. 

Halott virággal viselős 
szabad szállás csontlegelő! 
Figyeld és vigyázd! Házsorod 
csontozott csönd jén ácsorog. 

Szájából mi kiűzetett -
vess neki szót, édes kölest. 
Ácsolj neki másik hazát, 
feje fölé feltámadást. 

Koldusként a fényes hitnek 
lehunyt szemének tovább higyjek. 
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SZAVALÓVERSENY A KÖNYVTÁRBAN 
Kosztolányi D e z s ő halálának 60. évforduló ja a lkalmából kö-

zépiskolai t anulók és dolgozó fiatalok részére április 18-án 15 
órától vers és p r ó z a m o n d ó versenyt h i rde te t t m e g a török-
szentmiklós i Városi Könyvtár . 

A ve r senyen szép számmal képv i se l t e t t e magát a város 
m i n d h á r o m középiskolá ja . A zsűri e l n ö k e Szabó Antal - a városi 
Melytör ténet i G y ű j t e m é n y veze tő j e volt. Segít ó'társai: D i e n e s 
Eszter - ak inek n e m r é g je len t m e g e l ső ve r se skö te t e Mosoly-
maradék c ímmel , Ev inger Magdolna , a Képvise lő tes tü le t Kul-
turális Bizot tságának e lnöke , és dr. F e h é r í m r é n é pedagógus 
voltak. 

Kosztolányi, Karinthy, Radnót i , József Attila, Buda F e r e n c 
versei hangzo t tak el. L e g t ö b b j ü k a halálról, magányról , e lha-
gyarortságról szólt. Furcsa volt ilyen hangula tú verseket hallani 
alig huszonéves f iatalok szájából. 

Az e l ső díjat - 3000 Ft -os könyvvásárlási utalványt N y e r g e s 
Júlia kuncsorbai fiatal nye r t e Buda Fe renc : Falak könyve c í m ű 
versével . A másod ik díjat - 2000 Ft-os könyvvásárlási utalványt 
Cs ipes István kapta Goda Gábor : A kályha mel le t t c í m ű versé-
vel. A ha rmad ik díjat - 1000 Ft-os könyvvásárlási utalványt Kiss 
Lilla nye r t e Karinthy Frigyes: Előszó c í m ű versével . 

Különdí ja t kapot t Uj j Réka, Nagy Viktória és Búzás Ivei t , 
me lye t Ev inger Magdolna képvise lőasszony ajánlot t fel. 

Nyerges Júlia 

Jó volt látni, hogy a vers és a ve r smondás sze re t e t e m é g e 
köl tészet nélkíili v i l águnkban is tovább él. 

Busái Barbara 
Fotó: Boda I m r e 

AKIT RABUL EJTETTEK A SZAVAK 
Húszéves. Lány. Itt él közöttünk és mégis bármelyik 

pillanatban kívül tud kerülni, ki tud zökkenni világunk-
ból a költészet segítségével. Minden pillanatban átváltoz-
hat bármivé, és mégis a fájdalomból született írásokat 
szereti. 

Verseket mond és ír. Szavalóversenyeken indul, ahol 
kitűnő eredményeket ér el. Felfigyeltek rá. Nyerges Júli-
ának hívják. 

A vers szeretetéről, a költészet varázsáról beszélget-
tem vele a Kosztolányi vers-és prózamondó verseny után. 

- Nagyon boldog vagyok, hogy nyertem, de nem ez a 
lényeg. Hanem az, hogy ami engem megfogott - ez a vers, 
az másoknak is tetszik. Elfogadták, sőt díjazták. Buda 
Ferenc költészetét kevesen ismerik. Akik most hallották 
ezt a verset, talán elolvassák más írásait is. Ez a fontos : 
eljuttatni a verseket az emberekhez.. 

- Egy szabadságától //regfosztott „dörzsölt, sittes vagány" 
énekét hoztad el erre a versenyre. De a többi versed is fájdalom-
ról, bűnről, elhagyatottságról szól. Nincsenek vidám, mosolyt 
fakasztó sorok. Miért ilyen témájú verseket választasz? 

Együtt tudok érezni azokkal a költőkkel, akiknek 
rossz gyermek-és ifjúkoruk volt, nekem is ilyenben volt 
részem. Nem vagyok túl optimista. Túl sok szenvedést 
éltem már át, de pontosan a versek mutatják meg nekem, 
hogy mások mennyivel nehezebben éltek, élnek, mint 
én... Nem én választom a verseket, hanem a versek vá-
lasztanak engem, és ez a vers engem kívánt - bármilyen 
furcsán is hangzik. A verset akkor tudom átérezni, ha az a 
vers tényleg értem kiált. 

- Gyorsan tanulsz? 
- Igen, de lassítom magam, hogy szövegtudásom biz-

tos, pontos (!) legyen. A költőt és a versét tisztelem any-
nyira, hogy előadásra csak pontosan megtanult verssel 
álljak ki.. Mert a vers az szent. 

- Erieled magadban a verseket? 
- Ha kész vagyok egy versre, akkor első olvasásra kész 

vagyok rá... Sokan próbáltak már segíteni nekem a felké-
szülésben egy-egy megmérettetés előtt. Minden tanácsot, 
kritikát megfontolok, de a vers kiválasztásából nem enge-
dek. A hangsúly, hangszín alkalmazásába való beleszólást 
sem veszem igazán figyelembe. Az embernek egyedül 
kell elérnie valamit, mert csak úgy lehet az övé, úgy nem 
veheti el tőle senki. 

- Miért érdemes a versekkel foglalkozni mostanában? 
- Aki a való világban nem találja meg a boldogságát, 

annak a költészet világa segít. Számomra E.A. Poe fogal-
mazta meg ezt legjobban az Almok című versében : 

„Oly boldog voltam bár álmomban én, 
Oly boldog voltain - óh, kedves mesém 

Az álom! Benne friss, élő színek 
Suhanva, ködhomályban küzdenek, 
S ez a valót utánzó forgatag 
A lázas szemnek több szépséget ad, 
Több édent és szerelmet s mind enyém! 
Mint rég az ifjú napfényes Remény!" - ~ 
Amit képzelek, az az enyém. Boldoggá tesz. Nem 

számít, hogy esik az eső, nem zavar a való világ zordsága -
ha találtam egy szép verset. A boldogság tudatához segít 
hozzá a vers, az egyszerű szépség meglátásához. 

- Nemcsak szavalod, hanem írod is a vermeket. 
- Igen, már egy éve. Először úgy gondoltam, hogy nem 

értek hozzá, de rájöttem, hogy az írástudás művészete 
mindenkiben benne van, csak nagyon sokan lusták, és 
más gátak vannak bennük, ami miatt nem írnak. 

- Sokat versenyzel. Legutóbb Budapesten jártál, ahol kü-
löndíjat kaptál,és Kisújszálláson, ahol szintén első helyezést 
értél el - úgy , mint nálunk, Törökszentmiklóson. 

- Bizonyítanom kell az embereknek, hogy van értelme • 
a versekkel foglalkozni. Meg kell nekik mutatnom ma-
gam. 

Busái Barbara 
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Fejezetek Törökszentmiklós múltiából 
III. 

Benedek Gyula nyugalmazott fő-
iskolai tanár elsősorban Tiszapüspöki 
idősebb lakossága körében ismert, de 
a fiatalabbak is ismerik közvetve, 
hiszen ő írta meg a község monográ-
fiáját. Tiszapüspöki földrajzi név-
anyagát is feldolgozta történelmi 
áttekintésben, doktori disszertációja 
pedig a megye betelepedésének 
eddig legátfogóbb feldolgozása. Az 
utóbbi években Zounok c. évkönyv-
sorozatban a megyére vonatkozó 
középkori forrásanyag következetes 
közlője és ismertetője. Elkötelezettje 
a megyének, szűkebben pedig szülő-
falujának és közvetlen környékének. 
O volt a harmadik előadó, életteli 
volt, lendületes és lebilincselő. 

Előadásában először 
Törökszentmiklós és környékének 
igen viharos és pusztító múltjáról 
szólt, s helyére tett néhány alig is-
mert vagy félreismert eseményt és 
értékelést. így a tatárjárás és helyi 
következményeivel kapcsolatosan, 
de érdekesen közelítette meg a török 
e tájra rontásának körülményeit is. 
Ezt a folyamatot nevezte első tizen-
ötéves háborúnak. Szólt arról, hogy 
Balaszentmiklós katonai státusz a 
várépítés után,ezért zárt anyaga alig-
ha került elő még a kutatók számára. 

Szerényen - nem szólt arról, hogy 

ő volt az, aki a török kiűzése utáni és 
1720 közötti mintegy 34 évet úgy 
kutatta végig, hogy megtalálta az első 
betelepülési kísérletet, mely 1697-
99-ben következett be. Következ-
ményeit elemezte is, s megállapítot-
ta, hogy dinamikusabban csak Jász-
berény fejlődött, s hasonló ütemben 
Tiszafüred a mai Jász -Nagykun-
Szolnok Megyében. Ez a hullám egy 
nagyon fontos összekötő láncszem 
múltunkban, s ezt erősíti meg Kovács 
Gyöngyi régészeti lelete, melyről az 
ő előadásának ismeretében már volt 
szó. Az akkori balaszentmiklósi lako-
sok a Tisza jobb partjára telepítésük 
után, a Rákóczi-szabadságharc után 
hiába várták a visszahívó szót. Ilyet 
nem kaptak, s maradtak vagy szét-
szóródtak. Sorsuk fehér folt települé-
sünk történetében. 

Balaszentmiklós, de az 1710-es 
évektől hivatalosan is egyre inkább 
Törökszentmiklós igazából a harma-
dik, kései betelepedési hullámban, 
1705 után csak 1720-ban indíthatta el 
mai életét a sokfelől betelepedők, 
szervezetten betelepedettek nyo-
mán. A lakatlan pusztát addig neme-
sek, tőzsérek bérelték. Tulajdonjog 
vonatkozásában ugyan 1699, más 
források szerint 1700-tól már Almásv 
I. Jánosé, de a királyi megerősítés 

késlekedett, a szabadságharc ideje 
erre alkalmatlan volt, sőt megkérdő-
jelezte átmenetileg azt, hogy valóban 
Almásy I. Jánosé marad-e, mivel 
Gyöngyösön maga toborozta a Heves 
megyeieket a kurucok közé. A Szat-
mári béke feltételei azonban kedvez-
tek nekik, 1720-ra meglett a királyi 
megerősítő levél, s Almásy II. János 
azonnal telepíttetett. Nagy területről 
volt szó, hiszen Tiszabőtől Gsépáig 
szinte egybefüggő birtoktest jövőjé-
ről volt szó. 

Az eseménysor után tért a betele-
píiltekre. Honnan jöttek, miért jöt-
tek, s főként hogyan lehet tisztázni 
történész módszerekkel ezeket a 
kérdéseket. A jobbágyaikban fogyat-
kozó nemesek, az adófizetőkben 
apadó vármegyék keresték, kutatták 
az elszökötteket. A keresettek névso-
ra megmaradt, a Törökszentmiklósra 
megérkezőké is, így az összevetésből 
- igen nagy munkával ugyan - de 
pontosan lehet a múlt tényeit, a bete-
lepültek névsorát realizálni. 

Befejező mondataiban ígéretet 
tett arra, hogy ezutáni kutatómunká-
jában sem feledkezik meg városunk-
ról-. Azokat a kutatókat pedig, akik e 
témában dolgoznak, anyagának, is-
mereteinek átadásával segíti. 

-Sz. A.-

A LEGJOBB HELYESÍRÓK 
A magyar nyelv hete alkalmából április 22-ére helyes-

írási versenyt hirdetett meg a Városi Könyvtár 7.-8. osztá-
lyos tanulók részére. 

23-an vettek részt a versenyen, melyen két feladatot 
kellet megoldaniuk : egy tollbamondást és egy hibásan 
írott szöveg helyesen történő leírását. 

Hibátlan megoldás nem lett. A legkevesebb hibapont-
tal az első díjat - egy 1500 Ft-os könyvvásárlási utalványt 
Matúz Gabriella nyerte a Kölcsev Ferenc Általános Isko-
lából. 

A második díjat - egy 1200 Ft-os könyvvásárlási utal-
ványt Szakái Gergő kapta, aki a Bercsényi Miklós Gim-
názium tanulója. 

A harmadik díjat - 1000 Ft-os könyvutalványt Hege-
dűs Éva nyerte a Kölcsey Ferenc Általános Iskolából. 

A versenyen elért jó eredményéért könyvjutalomban 
részesült Kiss Szilvia a Református Enek-Zene Tagozatos 
Általános Iskolából és Krám Zsuzsanna a Bercsényi Mik-
lós Gimnáziumból. 

Gratulálunk a nyerteseknek ! 

Busái Barbara 

BÚZASZENTELÉS, ISMÉT 
Április 25-én, Szent Márk napján történt századokon 

át a vetések megáldása a katolikus egyház szertartása 
szerint. E régi népszokást újították fel városunkban tavaly 
és tartották meg az idén is, április utolsó vasárnapján. 

Kb.200-an indultak külön autóbusszal, személygépko-
csival és kerékpárral a Karancs dűlőbe. Uticéljuk az a 
búzatábla volt, amelyiken az aratóversenyt fogják tartani 
júliusban, a „Szentmiklósi Napok" keretében. 

A mindenszentek litániajának elénekelése után el-
hangzottak az evangélium ide vonatkozó szakaszai és a 
könyörgések a bő termésért, majd dr. Laczkó Béla pré-
post plébános úr a négy égtáj felé megszentelte a gabona-
földeket. 

A szertartás befejezése titán az ünneplés hangulatos 
beszélgetéssé alakult, melynek során a búzatábla tulajdo-
nosa, Szécsi Márton és családja kedvesen meg is vendé-
gelte a jelenlévőket. 

Idősek, fiatalok és a sok odalátogató gyermek egyaránt 
gazdagabbak lettek ezzel a nem mindennapi élménnyel. 
Sikerült tehát tovább vinni a tavalyi kezdeményezést, 
hogy tényleg hagyománnyá válhasson ez is, mint sok más 
felújított népszokás Törökszentmiklóson. n j / 
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C S A L A D I N A P 

A Római Katol ikus Lgy-
ház a Katol ikus N é p k ö r r e l ez 
é v b e n is m e g r e n d e z t e a Csa-
ládi N a p o t , mely ápril is 27-én 
zaj lot t . 

A program a családok ré-
szére délelőt t 9 órakor kez-
dődöt t a Katol ikus N é p k ö r -
ben, ahol a k i s t e r e m b e n a 
g y e r m e k e k e t óvónők és az 
i f júsági csoport szórakoztat ta 
k ü l ö n b ö z ő közös já tékkal , 
zenével . Ezalatt a nagyte-
r e m b e n a f e l n ő t t e k részére 
zajlott a m e g h i r d e t e t t műsor . 

A N é p k ö r e lnöke , Markot 
József köszön tö t t e a meg je -
lent családokat , v e n d é g e k e t , 
e lőadókat , m a j d ezt köve tően 
Szegő János po lgá rmes te r úr -
a családot, a régi, ke resz tény 
sze l lemű, s o k g y e r m e k e s 
család-ideált mél ta tva - meg-
nyitot ta a rendezvénysoroza-
tot. 

A megny i tó beszéd után 
Lengyel István szajoli p lébá-
nos előadása k ö v e i k e z e i t a 
családi élet lényegéről , fon-
tosságáról. Két megsz ív le len-
dő dolgot eme l t ki a család 
é le téből : a m i n d e n n a p i közös 
ima és a g y e r m e k e k n e k pél-
dát muta tó , e g y m á s iránti 
á ldozatos szere te t . E n n e k 
kapcsán mond ta el egyik 
személyes é l m é n y é t egy 
apáról, akivel e lsőáldozó kora 
óta tartja a kapcsolatot : ő 
bérmál ta , e ske t t e , gye rmeke i t 
ő keresz te l te . Pé ldás családi 
é le te t é lnek , vasárnap egyii11 
m e n n e k szen tmisé re , szabad-
ide jüke t l ehe tő leg együt t 
töltik, a h é t k ö z n a p o k o n ped ig 
^z esti közös vacsora után 
együt t imádkoznak . 

Az egyik a lka lommal tor-
iéin, hogy a g y e r e k e k a va-
csoránál összevita.tkoztak, a 
l egnagyobb fiú nagy mérgé-
ben csúnya , k á r o m k o d ó 
szavak k í sé re t ében támadt az 
öccsére. Mindenk i m e g d ö b -

bent , mert ez szokat lan volt a 
családban. 

- F iam, most rögtön el-
tűnsz az asztaltól - mond ta az 
apa - és bün te t é sbő l egy hé t ig 
a folyosón a kis sámlin fogsz 
vacsorázni . . .Én is h ibásnak 
é rzem magam a neve lé sed -
ben, ezér t egy hé t ig én is 
m e l l e t t e d vacsorázom.. . 

„Az e lmúl t r endszer pozi-
t ívuma volt a m u n k a és tanu-
lási lehe tőség , i ngyenes or-
vosi ellátás, ezzel s z e m b e n 
azonban hiányzott a lélek 
szabadsága, b é k é j e ; e n n e k 
k ö v e t k e z m é n y é t ma is szen-
v e d j ü k " - mond ta . Megsz ív le-
lendő, szívhez szóló előadá-
sához t öbben is hozzászóltak, 
k é r d é s e k e t t e l t ek fel. 

Saj tos Béla tanár hozzá-
szólásában hiányolta a ren-
dezvényről a vele egykorú , 
fa ta labb generációt , ezzel 
kapcsola tban e m l í t e t t e az 
i d ő s e b b e k fe le lősségét . Reiff 
Aladár nyugdí jas tanár aktív 
é le tébő l idézet t nev e lő hatású 
t ö r t é n e t e is ezt támaszto t ta 
alá. 

„Századunkat a tudo-
mány, fej lődés, a te izmus , 
ma te r i a l i zmus századának 
n e v e z i k " - mondo i t a Lengyel 
István atya. V é l e m é n y e sze-
rint legalább egy ú j generáci -
ónak kell felnőni ahhoz, hogy 
erkölcsi téren é r z é k e l h e t ő 
javulás köve tkezzen be, mely 
e lő fe l t é t e l e , e g y e n e s követ-
k e z m é n y e l e h e t n e az ország 
anyagi f e l l endü lé se is. 

T ö b b e n f e lve t e t t ék a kö-
telező, ó ra rendbe beép í t e t t 
iskolai h i tokta tás hiányát , 
me ly re Eper jes i István káplán 
válaszolt . A h i tokta tás fakul-
tatív, az erkölcsi tartáson, 
é r t é k e n túl olyan többlet 
i smere t e t nyújt a g y e r m e k e k 
számára, mely a tovább tanu-
lásnál e l e n g e d h e t e t l e n ü l 
szükséges . Igaz,, hogy az ún. 
szocia l izmusban a nyugati 
határ elzárt minke t a fe j le t -
t e b b technikátó l , a szabadsá-
gunkat korlátozta. Azonban a 
v a s f ü g g ö n y n e k volt egy elő-
nye, hogy elzárta a nyugatról 
beá ramló szennyet , horrort, 
pornográf iá t , mely manapság 
a nagy l ibera l izmus hatására 
gát lástalanul zúdul ránk. 

A k ö v e t k e z ő előadó, Fe-

hér Ágnes főorvos asszony 
programon kívül, de a Családi 
N a p jobb í tó cé l jához illően 
beszél t a „ H a g y d abba és 
nyersz" nemze tköz i dohány-
záse l lenes programról , mely-
ben részt vehe t m i n d e n ma-
gyar ál lampolgár , aki legalább 
egy éve r endsze resen do-
hányzik , le akar szokni, to-
vábbá vállalja, hogy m á j u s 2-
től m á j u s 30-ig n e m gyűj t rá, 
és ezt két tanú igazolja. A 
j e l en lévők „ C I N D I 2000" 
je len kezési lapot kaptak , 
mel lyel b e n e v e z h e t t e k a 
programra. 

P ihen t e tőü l és szel lemi 
f e l ü d ü l é s k é n t az e lőadások 
urán a Katol ikus If júsági 
Csopor t zenés-verses prózai 
összeállí tását é 1 v e z h e 111 i k. A 
műsor összeáll í tója, H e g e d ű s 
Eva ö s szekö tő szövegében a 
szerete t ről beszél t , m e l y n e k a 
családokat össze kell kötni a 
Szent Család példája nyomán . 
A család biztos támasza a 
nagymama. . . a g y e r m e k a 
jövő egyháza. . . 

N é h á n y kiragadott cím az 
összeáll í tásból: Kaffka Margit 
: Peti ke jár , Sík Sándor : 
N é g y fiú a tóparton, Arany 
János : I t thon . 

„A szeretet m i n d e n -
kié. . .csak m e g kell keresni a 
forrását, a szeretet m i n d e n -
kié. Az öröm h ű s é g 
. . . tü re lem . . .béke ...a jóság 
m i n d e n k i é - é n e k e l t ü k 
együt t tapsolva az i f júsággal . 

A k ö v e t k e z ő program a 
közös e b é d volt : 200 fő ré-
szére készül t he lyben , nagy 
k o n d é r o k b a n a finom gulyás-
leves, házi tarhonyával . 

E b é d után 2 órakor kez-
dődöt t a v e t é l k e d ő először a 

k i s g y e r m e k e k narancss tafé-
tájával, n y e r e m é n y ü k az ál luk 
alatt e g y m á s n a k átadott / kéz 
é r in t é se né lkü l / és a sor vé-
gén a tálba pot tvanto t r naran-
csok voltak. 

Utána köve tkeze t t a csa-
ládok ve t é lkedő je , m e l y n e k 
összeállí tása, megsze rvezése 
és s ikeres lebonyolí tása a 
Művelődés i Központ igazga-
tónő jének , Sülve Károlyné-
nak az é r d e m e . A j á t é k v e z e t ő 
tisztét is ő vállalta magára, a 
közönség já t ék l e v e z e t é s é b e n 
seg í t ségére volt Saj tos Bé láné 
t aná rnő és H e g e d ű s Eva. 

A családi v e t é l k e d ő zsűri-
je : Hajna l Józse fné , Subicz 
J ó z s e f n é és Boda Margit . 

A közönség já t ék zsűr i je : 
Szabó Andrásné , Saj tos Béla 
és Markot Pé te r . A családi 
v e t é l k e d ő t émaköre i : 1. Fűz -
zük szorosabbra a kapcsolatot 
/gal léron be, nadrágon ki, a 
csa ládtagok összevarr ják 
egymást / , 2. Szólánc, 3. 
Ptizzle j á ték / a k i rakójá tékot 
a családtagok meg ta r tha t t ák / , 
4. Pályázatírás - i degenveze -
tés, 5. To jás lánc , 6. H a b v e r é s 
/ az é p e n maradt tojásokból/ , 
7. Narancs s taféta , 8. L e g e k 
versenye , 9. Ezt add össze. 

A já tékok igen szórakozta-
tóak voltak, az é p p e n n e m 
játszó közönség szurkolt a 
csapa toknak . A legek verse-
nyén például m e g kel le t t 
t ippelni egy t e r m e t e s férf i 
súlyát és mell bőségét , egy 
másik szép szál legény ma-
gasságát, egy copfos kislány 
hajhosszát . A t ippe lés u táni 
h i te les ada tok : 120 kg súly, 
130 cm mel lbőség , 180 cm 
magasság és 46 cm hajhossz . 
Te l i t a l á la tos t i ppek is előfor-
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dúltak, volt azonban egy 
szélsőséges tipp : az egyik 
család a 130 cm mell bőséget 
200 cm-re tippelte. 

A versenyzők helyes fel-
adatmegoldásai „fabatkát 
értek", az ötödik helyezett 
142, míg az első két helyezett 
195-195 fabatkát gyűjtött. 

Érdekes volt a közönség-
játék is /reklámparódia, do-
hányzás elleni plakát rajzolá-
sa, papírcsákó készítés, stb. 
szintén fabatkáért, mellyel a 
vetélkedő végén különböző 
értékes - és érdekes - tár-
gyakra /pl.sé-táló magnó, 
háztartási kisgép, játékok, 
háztartási cikkek, csokik, 

élelmiszerek/ lehetett lici-
tálni. 

Ki-ki megtalálhatta tehát 
a kedvére való szórakozást. A 
vetélkedő után 18 órai kez-
dettel a Római Katolikus 
Főtemplomban a Kodály 
Zoltán Zeneiskola kamarakó-
rusa és vonószenekara adott 
nívós hangversenyt Bach, 
Lully műveiből Mesterné 
Vadas Zsuzsa vezényletével, a 
kamarakórus gregoriánt, 
spirituálét, Kodály : Stabat 
Mater-ét énekelte , vezényelt 
Mrena Katalin. A műsor befe-
jeztével dr. Laczkó Béla 
prépost - plébános megkö-
szönte a bensőséges élményt 

nyújtó, a környezethez méltó, 
ünnepi hangulatot árasztó 
szép előadást, Isten áldását 
kérve tanárokra, növendékek-
re egyaránt további munká-
jukhoz. 

A 7 órai közös szentmise 
után a jól sikerült családi 
napot a Katolikus Népkörben 
megtartott zenés, táncos 
szórakozás zárta. 

- s j -

A Római Katolikus Egy-
házközség és a Katolikus 
Népkör megköszöni a fővéd-
nökök és a szponzorok támo-
gatását. 

Fővédnökök : Szegő János 

polgármester, dr. Laczkó Béla 
prépost-plébános. 

Szponzorok : Bajusz Ka-
talin alpolgármester, ÁFÉSZ, 
Tm. Mezőgazdasági RT, 
Béke Mg.-i Szövetkezet, 
Tiszatáj Mg.Tsz., Referencia 
Kft., Csillag Divatház, 
ConAvis, Eletrolux, Alföldi 
Gabona Rt., Mezőgép Rt. 
Öntödei Gyára, Radar HM. 
Rádiótechnikai Rt., Közép-
Alföldi Sütödék Váll., Koller 
Ferenc , Borsos Károly , Far-
kas Imre, Erdei János és Tóth 
József vállalkozók. 

IGY ÜNNEPELTÜK MÁJUS ELSŐ NAPJAT 
A tavalyihoz hasonlóan idén is két helyszínen várták a szer-

vezők a város lakosságát ünnepi programmal. 
A Fáy lakótelepen a Kodály Zoltán Zeneiskola fúvószene-

kara tartott zenés ébresztőt, melynek hagjaira gyülekezni kezd-
tek a majális résztvevői. Igaz, az eső miatt némi csúszással 
kezdődött a következő program, a kispályás labdarúgó bajnok-
ság / a Fáy I.csapata lett a győztes/, a hangulatot ez sem tudta 
elrontani. Sőt fokozódott, amikor Dögei Péter vadászkürt be-
mutatóját követően sor került a Miklós Néptáncegyüttes műso-
rára, melynek végén a résztvevők is bekapcsolódtak a táncház-
ba. Közben sörivó -és rönkdobó versenyt rendeztek a felnőttek 
számára. A farönk mérete némileg ugyan csökkentette az 
„erős" emberek önbizalmát, de így is akadtak jelentkezők szép 
számmal. 

Fehér László és Molnár Gábor , a majális főszervezői gon-
doltak a gyerekek tartalmas időtöltésére is. Az Apáról Fiúra 
Alapítvány sátrában lehetőségük volt a népi hagyományok 
gyakorlására. Sógyurmából, nemezből, gyöngyből -elsősorban az 
anyák napjára készülve - készíthettek ajándéktárgyakat, de 
gyakorolhatták a rongybabakészítés és origami mesterségét is. 
Számukra süteményevő -és kakasfogó versenyt is rendeztek. 
Lehetőségük volt lovagolni, célba lőni, elektromos kismotoro-
kon „száguldozni". Enni-innivaló is akadt bőven, amit a Réti 
presszó és a szép számmal megjelenő árusok biztosítottak. A 17 
órakor sorra kerülő tombolahúzás alkalmával bizonyára sokan 
bizonyultak szerencsésnek és a támogatók jóvoltából értékes 
nyereményekkel gazdagodtak. 

Igazi majáiisi hangulat uralkodott a nap folyamán ezen a 
helyszínen. A sikeres rendezvény záróakkordjaként este 20 
óráig ropták a táncot a résztvevők. 

A Városi Művelődési Központ által szervezett programot az 
Ifjúsági Parkban szerették volna megrendezni, a rossz idő miatt 

azonban erre a Pódiumteremben került sor. A változatos, szín-
vonalas műsor itt is sok érdeklődőt vonzott. 

Elsőként a Kodály Zoltán Zeneiskola fúvószenekarát hallot-
tuk, akiket a Béke Mg.-i Tsz. „Aranypáva" díjjal kitüntetett 
népdalkörének előadása követett. Az alföldi, erdélyi és dunán-
túli népdalokból összeállított műsor után a résztvevők nagy 
örömére közös énekelésre is sor került. 

Nagy sikert aratott a Miklós Néptáncegyüttes és a Kodály 
Zoltán Zeneiskola népzenei tanszakának közös programja, 
amelyben felléptek az utánpótlást biztosító néptánciskola alsó-
és felső tagozatos tanulói is a Moha Együttes kíséretében. 

A Csillag Divatbáz divat showja szintén zsúfolt nézőterem 
előtt zajlott.Láthattunk indiai-és szabadidőruhákat, Triumph 
fürdőruhákat, amelyek elsősorban a férfi nézők között arattak 
osztatlan sikert. 

Májashurka címmel a gyermekeknek készült bábjáték után 
Pásztor Zita táncdalénekes műsora következett. A fiatal elő-
adónő most is bizonyította tehetségét csakúgy, mint a KI MIT 
TUD? és egyéb fellépései alkalmával. 

A könnyűzene után szórakoztató népzenei összeállítás sze-
repelt a programban.: Talabér Erzsébet és Hollay Bertalan 
énekesek, valamint Rezsnyák Miklós énekes-komikus lépett 
fel, zongorán kísért Budai Béla. 

A fiatalabb korosztálynak szóló helyi amatőr rockzenekarok 
koncertje zárta a napot. 

Az idei majális alkalmával mintegy kétezer ember fordult 
meg a nap folyamán a Fáy lakótelepen, és a Művelődési Köz-
pontban zajló színvonalas program is körülbelül ennyi embert 
vonzott. Mindez azt bizonyítja, hogy városunk lakói igénylik a 
szórakozást, május első napjának közös ünnepelését. 

Sz.Zs. 

Gserkészhíradó 
A törökszentmiklósi Ipolyi Arnold Cserkészcsapat 1996.április 20-án kerületi 

akadályversenyen vett részt Jászberényben. 9 felnőtt és 13 kiscsapat mérte össze 
tudását, ügyességét és felkészültségét. 

A feladatok között szerepelt többek között vízen átkelés, tűzrakás, főzés, men-
tési gyakorlat gázálarcban, és számot kellett adniuk egészségügyi ismereteikről is. 

Szép eredmény, hogy a felnőtt csapat az első helyezettől csak 13 ponttal maradt 
le, a kiscsapat pedig két pont hátránnyal lett a második. 

A cserkészcsapat köszöni minden kedves támogatójának az eddigi segítséget és 
további adományokat is szívesen fogadnak. 

Gratulálunk a jó helyezésekhez ! 
/H./ 

SZABÓ SÁNDOR: 
Hímzett emlékkönyv 

Neked bevallhatom 
fényed, lángod 
csókod Őrzöm, a 
hímzett emlékkönyv 
minden lapján. -
Esténként belenézek, 
olvasok, a sorok közt 
tisztaságod csillan, 
rád gondoltam... 
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K.l.-né a sokakat érdeklő dó nyugdíjról 
kérdez:: 
53 éves vagyok, munkaviszonyomat 
átszervezés miatt felmondással szünteti 
meg a vezetőnőm, 1996.április 30-al. 25 
éves folyamatos - de nem egy munkahe-
lyen / tsz-ben és más intézménynél! eltöl-
tött - munkaviszonnyal rendelkezem. 
Jár-e nékem most az donvu&líi ? 
Erre a direkt kérdésre az a direkt 
válasz, hogy ez most Önnek ném jár! 
Azonban csüggedésre semmi ok, 
mert jó esélye van ahhoz, hogy kb. 
6,5 hónap múlva jogosulttá váljon az 
előnyugdíjra. A helyzet ugyanis az, 
hogy az előnyugdíj a jelenleg hatá-
lyos törvény értelmében egy spe-
ciális „munkanélküli ellátás",, 
amelyre azok a munkanélküliek 
szerezhetnek jogosultságot, akik 
az alábbi együttes törvényi feltéte-
lekkel rendelkeznek : 
1) Az öregségi nyugdíjkorhatár 

betöltéséhez legfeljebb 3 éve 
hiányzik ( ez ugye a jelenlegi ha-
tályos törvényünk szerint férfiak 
esetében 60-3 év, a nők esetében 
pedig 55-3 év),* 

2) munkanélküli, aki legalább 180 
napja munkanélküli járadék-
ban részesült, vagy legalább 180 
napon át munkanélküli járadék-
ban részesült és a munkanélküli 
járadék folyósítása időtartamának 
lejártát követő egy éven belül az 
előző pontban részletezett élet-
kort betöltötte, és jelenleg már 

munkanélküli járadékra nem jo-
gosult, 

3) az öregségi nyugdíjhoz szük-
séges szolgálati idővel rendel-
kezik ( min. 15 év ), 

4) részére a munkaügyi központ 
megfelelő munkahelyet felaján-
lani nem tud. 

Az előnyugdíj összegének megállapí-
tására a társadalombiztosítási jogsza-
bályok az irányadóak, összege meg-
egyezik tulajdonképpen - az érintett 
személy - öregségi nyugdíjának az 
összegével, a megállapítás utáni köz-
ponti nyugdíjemelésekben részesül. 
Amikor eléri az öregségi nyugdíjra 
való jogosultsága életkorát, az elő-
nyugdíj „átfordul" öregségi nyugdíj-
ra. 
Tisztelt K.l.-né érdeklődőnknek 
azt tudom javasolni, hogy a mun-
kaviszonya megszűnését követő 
munkanapon keresse fel a munka-
ügyi központ kirendeltségét, és igé-
nyelje a munkanélküli járadék 
megállapítását. Amennyiben a kiren-
deltség nem tud képesítésének meg-
felelő munkát felajánlani, meg fogja 
állapítani a munkanélküli járadékra 
való jogosultságát. 
Ha eltelt legalább 180 nap a mun-
kanélküli járadékban, akkor ké-
relmére a munkaügyi központ - a 
többi feltétel együttes fennállása 
esetén - megállapítja az előnyug-
díjra való jogoultságát az akkor 
hatályos jogszabályi feltételek 

alapján. Az előnyugdíj konkrét 
összegét pedig a Nyugdíjbiztosí-
tási Pénztár fogja megállapítani. 
Azonban jelenleg nem szabad 
figyelmen kívül hagyni azt a kö-
rülményt sem, hogy a min. 180 
napos munkanélküli járadék folyósí-
tása letöltése után az előnyugdíjat -
kb. novemberben - a fent leírtak 
szerint a kirendeltség meg tudja-e 
állapítani, az attól is függ, hogy ezen 
lehetőséget meddig hagyja meg az 
Országgyűlés, amely várhatóan má-
jusban fogja elfogadni, és azt követő-
en hatályba léptetni a - nugdíj-
korhatár előtti - nyugdíjbavonulás 
kérdését is szabályozó külön tör-
vényt. 
Jelenleg tehát a hatályos rendelkezés 
szerint az előnyugdíjra való jogosult-
ság feltételeinek vizsgálatakor még a 
nőknél az 55 évet tekintjük az öreg-
ségi nyugdíjkorhatárnak mindaddig, 
amíg az említett külön törvény -
vélhetően egy hosszabb, méltányos 
hatálvbaléptetési idővel - hatályba 
nem lép. Azt már tudjuk, hogy ezzel 
egyidőben meg fog szűnni az elő-
nyugdíj jogintézménye és helyébe az 
ún. nyugdíj előtti munkanélküli se-
gély lép, amely összege a mindenkori 
öregségi nyugdíjminimum 80 %-a -
ez jelenleg 7680 Ft/hó - lesz.. 

Szabóné dr. Szabó Erzsébet 
jogtanácsos - munkaügyi szakértő. 

GESZTENYEFÁN FÉSZKET RAKOTT A CSÓKA.. 

Hangzott a dal 50 éwd 
ezdőtt - évekig szokást teremt-
ve mikor a törökszentmik-
lósi Bercsényi Miklós Gimná-
zium egy-egy osztálya katonás 
sorrendben, vidáman énekdve 
kivonult a régi Petőfi úti 
sportpályára, a tornaóra 
megtartására. 

Ki volt a testnevdotanár? Ki vállalta, hogy középiskolai 
szinten megtanítja a tornát, megszeretteti a sportjátékokat egy 
új iskola hallgatóival? 

Ez a bátor testnevdotanár Horváth András tanár úr, tö-
rökszentmiklósi illetékességű ember, aki óraadóként a Petőfi 

iskolából járt át a tornaórák megtartására! 
Mindig nagy Idkesedéssd vártuk a tornaórákat. Az öt-

tízperces komoly foglalkozásokat egy-két perces tréfával kötötte 
össze, aminek csattanóján jót derültünk. 

Az akkori magyar általános sportkövetdmenyeknek is deget 
tettünk tanár úr irányítása indlett. Részt vettünk az MHK. 
/Munkára, Harcra Kész! sportmozgalomban. Ez abból állt, 
hogy az dőírt atláikai számokat a próba alkalmával mindenki 
tehetségének, fdkésziütsqgének megfddo szinten tdjesítette, ezért 
az MHK sportmozgalom arany, ezüst vagy bronz jdvényét 
dnyerte, a visdésre jogosító igazolással együtt. 

Horváth tanár úr igazán Bandi bátyánk volt. ő is jobban 
szerette, ha mi is így szólítjuk, a nála jó tíz éuvd fiatalabb 
tanítványai. 
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M példaképünknek tekintettük a sportos tennetű, jól sporto-
ló, jó megjelenésű, jó hangú, a hegedűhöz, a nótához is jól Mii -
noi szíveket megdobogtató - közáeti szemáyiséget. 

Néhány éwd ezelőtt9 osztályfőnökünkkel és Bandi bátyánk-
kal tartott sokéves érettségi osztálytalálkozónk alkalmával, 
közösen a sporteseményeket és a számtalan sportverseny dmé-
nyeit devenitettük fel. Megyénkben a középiskolák által tartott 
atláikai versenyeken az dso három hdyezés közül valamelyik 
helyet dfoglalta az iskolánk színeiben indult versenyzi) 

Sem versenyszámokat, sem versenyzőket azért nem akarok 
megnevezni, mert vdetlenül sem szeretnék semmit és senkit sem 
kihagyni. 

Nefdedkezzünk meg arról sem, ho& már az iskola kezdeté-
től futballcsapatunk is tevékenykedett, a volt játékosok még ma 
is nagy héuvd tudnak visszaemlékezni. 

A gimnázium fennállásának 50.évforduló ját ünnepdve kö-
szönetet kdl mondanunk Horváth András testnevdo tanárunk-
nak az iskola akkori sporteredményeiért. 

Köszönetet kdl mondanunk azért , ho& fiatal 
testnevdotanári éveiből néhányat a törökszentmiklósi gimnázi-
um tanulóinak nevdésére, sportpályafutásának dindítására 
szentdt. 

Fdejtsük d a nehézségeket, hog)> még tornatmnwik sem volt, 
és néha a Petőfi úti iskola szánt meg bennünket; volt ido\ mikor 
használhattuk a tornatermüket. Fdejtsük d, ho&> hideg fagyban 
a tornaórát a tanteremben kdlett megtartanunk, mert ilyen is 
dőfordult. 

Csak a szépre emlékezzünk, akkor fiatalok voltunk, és nem 
volt dottünk lehetetlenség. 

E?nlékezzünk és gondoljunk arra, Bandi bátyánkon nem 
látszik meg az ido múlásának nyoma, mint ¿gy átlagemberen. 
Az egészségét annak köszönheti és köszönhetjük, hogy mindig 
sportszerűen, mindig sportemberhez mátóan dt. Ennek köszön-
hetjük, hogy városunknak ma is aktív polgára. Igen mozgalmas 
detet d. Fdvállalta többek köztt a Törökszentmiklósi 
Polgáróregyesület dnöki tisztségét, a vde járó fdadatokkal. 
Szemáyén keresztül is biztosítja a polgáríírség tekintélyét, va-
lamint hasznos tapasztalataival, tanácsaival hozzájárni a 
polgáríírség fdadatainak jobb dlátásához. Hallatja énekhang-
ját is a társadalmi összejövetdeken. Olyan jó hallani, mikor ez 
a jól kiművdt érces hang egy magyarnóta vagy egy népdal d-
éneklésá kezdetnényezi és mindvégig ott szárnyal az éneklő 
társaság hangja fdett, vezetve azok szívből fakadó énekét. 

Kérem tanár urat, emlékezzen vdünk a gimnázium fennál-
lásának ötvenedik évfordulóját ünnepdve azokra az éjekre, 
mikor irányította testnevdésiinket, és szép sporteredményeket 
értünk d. 

Az ünneplő város ezzd egyetértő polgáraival e$>ütt kívá-
nom a tanár úrnak , djen még sok-sok éuet jó egészségben vá-
rosunk javára! 

Az ünneplés közepette egyúttal köszöntjük gimnáziumunk 
mai tanulóifjúságát és testnevdo tanárait. Szabó Imrét, Török 
Ágnest és Fdfóldi Zoltánt. 

A képzdetbdi stafétabotot azzal adom át, hogy ötven év 
múlva, a gimnázium fennállásának századik éufo rdidóján az 
akkor do , gimnáziumunkba járóknak és testnevdíí tanáraik-
nak hasonló szép és eredményiekben gazdag tapasztalatokkal 
adják át, rólunk is megemlékezve. 

Tisztdettd : 
Dikó József 

HÍREk HÍREK HÍREK 

Az önkormányza t Szociális és Környeze tvéde lmi Bizottsága 
he lysz ínen e l lenőr iz te a Vegyiek volt t e l e p é n e k és a ConAvis 
Rt .központ i t e l e p h e l y é n e k , valamint a volt Jász-Kun Volán 
t e l e p é n e k kö rnyeze tvéde lmi helyzetét április 2-án dé lu tán . 
Megál lapí tásaikról í lodos i Miklós e lnök számolt be a tes tü le t i 
ü lésen . 

O 
A Városi Műve lődés i Központ híreiből : 

Április 9-én Bajor Imre muta t t a be „Gsóközön v c. e s té jé t . 
Április 13-án , szombaton a Petőf i Altalános Iskola táncisko-

lái vizsga bálja volt . 
D i v a t b e m u t a t ó volt április 14-én 18 órától „Tavasz i cso-

kor" c ímmel . Szolnoki és tö rökszentmik lós i cégek , szám szerint 
nyolc muta t t a be tavaszi kínálatát a közönségnek . Közreműkö-
dött : a I.)eja Vn duó, valamint Nagy Szabolcs gitáron és Szabó 
N o r b e r t fuvolán. 

Április 25-én, csü tör tökön a N F M Z F T I F I L H A R M Ó N I A 
ál ta lános iskolások részére tartott hangversenv t . 

O 
Április 27-én jó tékonysági bált tartott a Petőf i Általános Is-

kola „Boldog D i á k é v e k é r t ' ' a lapí tványa támogatására az Alföldi 
Gabona Rt. s z í n h á z t e r m é b e n . 

Uta lapépí tés i pályázatokat bírált el az önkormányza t kü-
lönbizot tsága a lakossági pályázatok ös szegyű j t é se után április 
10-én. A k ö v e t k e z ő három utca került az idén megva lós í t andó 
beruházások közé : a Bajcsy-Zsi l inszky út Balassa és Dózsa 
György út közötti szakasza, a Mikes és Kisfaludy utca, valamint 
a D é r i n é út az Rsze T a m á s és Bottyán János út közötti része. 
N e m kapot t többségi támogatást a b izot tságban a Szel lő utca 
lakóinak pályázata a 100 %-os részvétel e l l ené re sem pénzh iány 
mia t t . Az ö tödik pályázó utca részvétel i aránya n e m é r t e el a 
pályázati f e l t é t e lkén t előírt (15 r r - o s arányt . Az önkormányza t 
idén 3,5 mill ió Ft-ot irányzott e lő ú tép í t és re , ebből az összeg-
ből 3 millió került most elosztásra. A Szel lő utcának 1,2 mill ió 
Ft támogatásra l enne szüksége , mely már megha ladná az elői-
rányzatot . 

O 
Idén már hatodszor kerüli sor a „Székács gazdanapokra ' ' az 

iskola t e rü le t én . A megny i tó április V)-cn délelőt t 10 órakor 
kezdődö t t , me lyen B e n e d e k Fülöp, a Fö ldműve lé sügy i Minisz-
t é r ium közigazgatási á l lamti tkára vágta át a kiállítás nemze t i 
sz ínű szalagját . 40 k ü l ö n b ö z ő kele t -magyarországi cég muta i t a 
be t e rméke i t az é r d e k l ő d ő k n e k , g é p e k e t , g é p j á r m ű v e k e t , híra-
dás technika i c ikkeke t , vegyipari , é le lmiszer ipar i t e r m é k e k e t , 
s tb. Idén ú jdonság volt az á l l a tbemuta tó . 

11 órától a mezőgazdaság időszerű kérdéseiről tartott elő-
adást B e n e d e k Fü löp á l lamt i tkár az i n t é z m é n y tornacsarnoká-
ban. F b é d után szakképzés i fórumot tar tot tak, ahol a szakkép-
zési alapról szóló törvényterveze t módosí tásáról Bagics Lajos , a 
Munkaügy i Min i sz té r ium főosz tá lyveze tő -he lye t t e se , az agrár-
kamara s z a k k é p z é s b e n betöl töt t szerepéről dr. Kerek Béla, a 
J á sz -Nagykun-Szo lnok Megyei Agrárkamara szakképzés i taná-
csosa tartott e lőadást . A kiállí tás s zomba ton és vasárnap is a 
nagvközönség r e n d e l k e z é s é r e állt, sok látogatót vonzot t . 

$ 
L l é s e z e t t a város önkormányza t i t e s tü l e t e április 25-én , 

c sü tör tökön dé lu tán 3 órától. Megv i t a t t ák a város környeze tvé -
d e l m é n e k helyzetéről szóló e lő te r jesz tés t , módos í to t t ák az idei 
kö l t ségve tés t , t á jékoz ta tó hangzott el a városi mi l lecen-
tenár iumi programokról . Döntö t t a tes tü le t a „Boldog Diák-
é v e k é r t " Alapí tvány /Pe tőf i Általános Iskola / képviselői keret 
t e rhé re t ö r t é n ő támogatásáról . L'tóbbi p r e c e d e n s é r t é k ű d ö n t é s 
az egyéni képviselői kere tből való alapí tványi t ámogatás mel-
let t . Zárt ü lésen fe l l ebbezésekrő l , valamint a j egyző és a l jegyző 
személyi fizetésének megállapí tásáról d ö n t ö t t e k a képvise lők . 

- T -
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SÁRA a kölcseysek bálnája 
A z öregdiák nem felejt 
Dr. Boros László 

kutatóorvos a török-
szentmiklósi Köl-
csey Ferenc Altalá-

nos Iskola egykori tanítványa. Jelenleg az USA-beli Ohio 
állam fővárosában, Columbusban él, ahol az orvostudomá-
nyi egyetem kutatólaboratóriumában a hasnyálmirigy-
betegségek eredetével, a gyógyítás lehetőségeivel foglal-
kozik. 

Kapcsolata az indulást magas szinten biztosító isko-
lával folyamatos, így arról is tájékozódott, hogy az intéz-
ményben kiemelt helyet kap a környezetvédelmi nevelés. 
Ezért kb. fél évvel ezelőtt felvette a kapcsolatot az 
I N T E R N A T I O N A L W I L D L I F E COALITION nevű 
szervezettel, amely a bütykös bálnák örökbefogadási prog-
ramját kidolgozta. Az anyagiakat és a formaságok intézését 
teljes mértékben magára vállalva a nem mindennapi lehe-
tőséget - köszönete és hálája jeléül - felajánlotta egykori 
iskolájának, melyet a tantestület és a diákok egyaránt 

lelkesedéssel fogadtak. Olyannyira, hogy a gyerekek már 
nevet is adtak a nemrégiben született „bébi" bálnának. 
SARA természetesen nem fog beülni az intézmény padja-
iba, jelenleg is megszokott környezetében, az Északi-
tengerben úszkál. A farokúszón található bütykök alapján 
tudják) azonosítani. Sorsát az IWC folyamatosan figye-
lemmel kíséri, és dr. Boros László közvetítésével tájékoz-
tatja az „adoptáló szülőket" a fejleményekről. A tantestü-
let büszke egykori tanítványára, a gyerekek pedig izgatot-
tan várják a SARA-ról szóló híreket és az őt ábrázoló fotót, 
amely remélhetőleg hamarosan megérkezik. 

A sikeres örökbefogadás örömére „A mi Sáránk" 
címmel rajzpályázatot írt ki az iskola, melyre már érkeztek 
is be pályamunkák. A közeljövőben pedig „Ki tud többet 
a bálnáról" vetélkedőt szerveznek, melynek eredményhir-
detésén a dr.Boros által küldött - az intézetben dolgozó 
NOBEL-díjas kutatók által használt - tollak is a nyertesek 
díjait képezik majd. 

Sz.Zs. 

II. TABÁNI DIÁKFESZTIVAL 

KEZMUVES 
KATEGÓRIA 

I. DIJ 

A lO.OOO.-Ft-os díjat az I. kerületi Önkormányzat és 

az I. ker. Művelődési Ház ajánlja fel a csoport 

részére, melyet számlájukra átutalunk. 

« Gratulálunk. 

i Í$L 
Dr. Kiszely István 

alpolgármester 

A/l;/ti. 
Markó Aranka 

/. díjat nyert az Apáról Fiúra Alapítvány 

A II. TABÁNI DIÁKFESZTIVÁLON 
A k é z m ű v e s -és folklórha-

gyományok ápolása és tovább-
vi te le é r d e k é b e n lé t re jö t t ala-
pí tvány 1993. márciusa óta 
végzi t e v é k e n y s é g é t hozzáér-
téssel és nagy le lkesedésse l . Az 
e lmúl t 3 é v b e n 25 já tszóházat 

és táncházat tar to t tak , nyaranta ped ig k é z m ű v e s tábort szer-
v e z n e k a g y e r e k e k n e k , ahol a népi h a g y o m á n y o k oktatása , 
gyakorlása me l l e t t vál tozatos p rogrammal vár ják őke t . Az ala-
p í tvány tagjai pedagógusok , közép-és főiskolás f iatalok, ak ik 
közül sokan az e l ső n ö v e n d é k e i vol tak e kis közösségnek . 

E z év tavaszán a Fo lkmagaz inbó l é r t e s ü l t e k arról, hogy Bu-
dapes t I . k e r ü l e t é n e k önkormányza ta pályázatot írt ki a 
I I . T a b á n i Diákfesz t ivá l ra . Az április 28-án m e g r e n d e z é s r e 
kerü l t fesz t ivá lon 14 budapes t i , és 2 v idéki csapat ve t t részt , 
m e l y e n v a l a m e n n y i e n b e m u t a t t á k t e v é k e n y s é g ü k e t - egy-egy 
szakmára korlátozva. A miklósi Apáról Fiúra Alapí tvány azon-
ban n e m c s a k egy népi m e s t e r s é g k ö r é b e n készül t tárgyakból 
áll í totta össze kiállí tását, , h a n e m tágabb t e rü l e t en . A he lysz ínen 
is ízelí tőt ad tak a gyöngyfűzés , bőrözés, sógyurmázás és papír-
ha j togatás for télyaiból . T e v é k e n y s é g ü k olyannyira m e g n y e r t e a 
zsűri t e t szésé t , hogy a k é z m ű v e s s é g ka tegór iában nek ik í t é l te 
az e l ső díjjal járó ok leve le t , va lamint 10.000 Ft-ot . Ezt az ösz-
szeget az a lapí tvány további m ű k ö d t e t é s é r e ( álló-
eszközbeszerzés , sátortábor, já tszóházak, s tb . ) fogják fordí tani . 

A fesz t iválon való r é s z v é t e l ü k e t az önkormányza t Kulturál is 
Bizottsága, a Városi Könyvtár és a H e l y t ö r t é n e t i G y ű j t e m é n y 
támogatása t e t t e l ehe tővé . 

Sz .Zs 

Az Apáról Fiúra Alapítvány ez évben is szervez kézmű-
ves sátortábort Bartapusztán július 18-27-ig, általános 
iskolás gyermekek részére. Jelentkezés és bővebb felvilá-
gosítás Bukta Évánál (Műv. Közp.) jún. 15-ig. 

MATAV 

A Matáv Debreceni Táv 
közlési Igazgatóság, ügy 
félszolgálati iroda létesíté 
se céljából Török 
szentmiklós belvárosában 

Debreceni Távközlési kb. 50 m2 alapterületű, 
Igazgatóság . 

földszinti, közvetlenül az 
utcára nyíló, forgalmas 
helyen található helyiséget 
bérelne, vagy vásárolna. 

Az ajánlatokat 1996.május 31-ig kérjük 
eljuttatni az alábbi címre : 

Matáv Debreceni Távközlési 
Igazgatóság 

Ingatlangazdálkodási osztály 
Debrecen, Bethlen u. 1. 

4047 

További információval Antalné Veréb Enikő 
(52-401-117) és Haase Rolf (52-401-123) 

állnak az érdeklődők rendelkezésére. 
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1 ~ ~ KISS ZOLTÁN 

RECEPTJEI 
Júniusi előzetes: 

Kaszásleves 
Slambuc 

Forgácsfánk 
Hernádi Juciit étkezési szokásai 

Háztartási tippek, fortélyok 

Borsodi halászlé 
Hozzávalók /8 személyre/: kb. 3 db másfél kilós vagy 4 db 1 kg köriili ponty, 
0,5-1 kg vegyes apróhal: keszeg, kárász, törpeharcsa, 4 fej vöröshagyma, 2 db 
közepes zöldpaprika, egy nagyobb paradicsom, 4 púpozott kanál őrölt papri-
ka/legalább kétféle/, két gerezd fokhagyma, minimum 1 db cseresznyepap-
rika, néhány szem szemes bor, valamint 1 db közepes burgonya, só. 
Elkészítés: A pontyfejeket széthasítom, ezek kerülnek az edény aljára. Erre 
karikázom rá a burgonyát, hagymát, paprikát, paradicsomot, cseresznyepap-
rikát. Erre teszem a haltejet, ikrát és a beirdalt, megtisztított apróhalat. Két 
kanál kalocsai paprikával, sóval és pár szem borssal fűszerezem. Felengedem 
annyi vízzel, hogy bőven ellepje. Mivel ez az alapié, ezt addig főzöm, míg a 
hús elválik a csonttól, szálkától /kb. 1 óra/. A pontytesteket kétujjnyi szele-
tekre felvágom, besózom és félreteszem. Beledobom a két gerezd fokhagy-
mát a lébe. Nagyméretű teaszfírőn vagy tésztaszűrőn átpaszírozom a kész 
alaplevet, vigyázva, hogy szálka ne kerüljön a hallébe. Ekkor belerakom a 
halszeleteket, majd felengedem annyi vízzel, hogy 8 személy részére ele-
gendő legyen. Ha kevés volna rajta, a halból és belsőségekből kifőtt 
zsiradékot egy kanál sertészsírral pótolom. Felforralom és a zsírfoltokra szó-
rom a két kanál szegedi édesnemest. Pár percig forralom, és már lehet is 
tálalni a markáns, testes borsodi halászlét. 
Bográcsgulyás 
Hozzávalók: 1,40 kg marhalábszár, 15 dkg zsír, 30 dkg vöröshagyma, 1 dkg 
fokhagyma, 3 dkg só, 3 dkg fűszerpaprika, 1 dkg köménymag, 15 dkg zöld-
paprika, 12 dkg paradicsom, 1,20 kg burgonya. Csipetkéhez: 14 dkg liszt, 1 
db tojás, 5 gr só.Elkészítés: A lábszárhúst kb. 1 cm-es, egyenletes kockákra 
daraboljuk. Tartalmas marhapörköltet készítünk belőle. Mikor a hús majd-
nem puha, zsírjára pirítjuk. Hozzáadjuk az 1 cm-es kockákra vágott burgo-
nyát és a szintén kockára vágott zöldpaprikát, paradicsomot /vagy lecsót/. 
Egy kevés csontlével felöntjük és addig pároljuk, amíg a burgonya üveges, 
áttetsző nem lesz.. Ekkor megfelelő mennyiségű csontlével felengedjük, 
sóval ízesítjük, és lassan készre főzzük.A külön kifőzött csipetkét tálaláskor 
adjuk a gulyáshoz. Tetejére karikára vágott zöldpaprikát és paradicsomot 
teszünk. 
Kókuszos sütemény 
Hozzávalók: 25 dkg kókuszreszelék, 35 dkg liszt, fél csomag sütőpor, 20 dkg 
Rama margarin, 60 dkg cukor, 2 kanál kakaó, 2-3 kanál tejföl, 7 tojás, lekvár, 
rumaroma. 
Elkészítés: A tésztához valókat /liszt, sütőpor, Rama, kakaó, 15 dkg cukor, 
tejföl, 1 tojás/ összedolgozzuk, kinyújtjuk, sütőlapra tesszük és lekvárral 
megkenjük. 6 tojás fehérjét 25 dkg cukorral gőz fölött habbá verjük, majd 
belekeverjük a kókuszreszeléket. A masszát a tésztára terítjük és megsütjük. 
A 6 tojás sárgáját 25 dkg cukorral jól kikeverjük, rumaromával ízesítjük, 
majd a forró tésztára kenjük. Ha megszárad, tetszés szerint szeletelhető. 
Ishler: 
Hozzávalók: 20 dkg liszt, 10 dkg tisztított, darált mandula /vagy dió/, 15 dkg 
vaj, 5 dkg cukor, reszelt citromhéj, 1 kanál rum vagy pár csepp citromlé. 
Az anyagokat összedolgozzuk, hideg helyen 1/2 órát pihentetjük, majd 1/2 
cm vastagságúra kinyújtjuk és kerek szaggatóval kiszaggatjuk. 15 dkg cukor-
ból szirupot főzünk, majd vékony sugárban hozzáadjuk 2 tojás keményre 
felvert habjához. Megtöltjük a kisült lapokat, tetejére csokimázat öntünk. 

Konyhaária 
- Az anyám vasárnap dé le lő t tönként 

leüli a konyhában és azi mondta : fiam, most 
szépen meg fogsz tanulni főzni, hogy ne 
csak parancsolgatni t ud j a majdani felesé-
gednek . Borzasztó hálás vagyok neki, hogy 
e n g e m egy csomó m i n d e n r e rávett - mondja 
a világhírű operaénekes , Gregor József. 

A főzési tudományáról is ismert mű-
vész felnőtt fejjel már „ innen-onnan-
amonnan tanulgat ta '^ / , é tkezési fondorlato-
kat, de jórészt a saját fantáziájára bízta ma-
gát. Állítása szerint „mindössze" 20-25 félét 
szokott főzni. 

Gregorék szegedi o t thonában nincs 
minden nap meleg étel. Amikor viszont 
együtt a család, te l jesen mindegy, hogy a 
ház ura vagy ass/onya készíti az ebéde t , 
mert beosztják, ki mit váljál. 

A lecsó azért kedvenc étel maradt . 
„Alig várom, hogy e lérkezzen a nyári lecsó-
szezon". Töl tö t t káposztát é v e n t e kétszer, 
karácsonykor és húsvétkor főznek.Gregor 
József fő elve, hogy mindig a megérzése i re , 
az ösztöneire hagyatkozik. „Nincs it thon 
mérleg. Kóstolgatom az ételt : m é g egy kicsit 
ebből , még egy kicsit abból. Mind ig meg-
próbálok újítani. Kngem nem köt s e m m i f é l e 
konvenció" . 

Lecsó Gregor módra: Füstölt szalon-
nát apróra vágunk és kisütjük a zsírját, 
ebbe tesszük a karikára vágott hagymát 
és az apróra vágott hámozott paradicso-
mot, majd kicsit később a zöldpaprikát. 
Fedő alatt lassú tűzön pároljuk, mikor 
majdnem kész, megszórjuk 
pirospaprikával. Teszünk bele karikára 
vágott debrecenit és füstölt kolbászt. 
Csak kenyérrel tálaljuk. Rizs, tojás tilos! 

Az illatos kapor 
Bár sokan je l legzetes hazai fűszerként em-
legetik, más n e m z e t e k gasztronómiája is 
a lapvető nyersanyagként tartja szá-
mon.Egyaránt kedvelt a német , török, bol-
gár tá jkonyhákban . 
A je l legzetes illatanyaggal bíró kapor a ma-
gyar főzési szokásokban különösen érvényre 
jut ta t ja illatát, ízét. Kaporral szórjuk m e g az 
elkészült leveseket , mártásokat , húsokat . 
Különösen édes-savanyú é te lek fűszerezé-
sekor gondol junk erre a növényre, de jó 
szolgálatot tesz savanyúságok ízének kiala-
kításakor is. 
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SPORT • SPORT # SPORT • SPORT 

Kézilabda 
A (Cegléd elleni bravúros győzelem ntán 20:24 arány-

ban a lajosmizsei Vlizse KC csapatát is legyőzie a TSK-
Alíoldi Gabona a XXII.fordulóban. A mérkőzés elején 
nem az igazi formáját mutatta a miklósi gárda,bár ezt az 
ellenfél játéka is meghatározta. A továbbiakban azonban 
káprázatos játékkal bűvölték el a mintegy 400 főnyi kö-
zönséget. Különösen Szloska remekelt, aki 1 1 gólt dobott, 
de a többiek teljesítménye sem nélkiilö/.heLi az elisme-
rést. 

Fejes László edző véleménye szerini ez a győzelem 
„kötelező" volt, bár legalább 10 gólos különbségre számí-
tottak. A XXII.forduló után 32 ponttal a 4.helven álltak. A 
forduló óriási meglepetése, hogy a kiesés ellen harcoló 

Püspökladány legyőzte a jelenleg 2.helyen álló Békés 
csapatát. 

Május 4-én Békésen játszottak felnőtt kéziseink. Az 
izgalmasnak ígérkező meccsre kb. 150 szurkoló kísérte el 
őket, akiknek lelkes buzdítása ellenére sem sikerült győ-
zelemmel hazatérni. Az 50.percig remekül játszottak, 
majd kihagytak két helyzetet, és ezután megfordult a 
mérkőzés állása. A 26:24-es végeredmény miatt nem sike-
rült pontot szerezniük, így a XXIII.forduló után továbbra 
is a 4.belven állnak. 

Sz.Zs. 
Lapzárta után érkezett:: TSK-Alföldi Gabona - Szar-

vas : 33:27 . Az ifik 28:25 arányban győztek ! 

Diákolimpia, kézilabda 
Javában zaj lanak az á l ta lános-és kö-

zépiskolások számára é v e n t e m e g r e n d e -
zésre ke rü lő d iákol impia e s e m é n y e i . Bár 
a finis m é g messze van, az eddigi e red-
m é n y e k alapján a városunkból beneve -
zeti csapa tok a tavalyi s i k e r e k h e z mél tó -
an idén is r e m e k ü l s ze repe lnek . 

* 
A IV.-Y. korcsoportos f iúk m e z ő n y é -

ben a Székács E l e m é r Mg.-i Szakközép-
iskola csapata képv i se l t e régiónkat . O k 
már túl vannak a megyei dön tőn , ahol 
T ú r k e v e el len 25:16-re nyer tek , a szol-
noki R e p ü l ő g é p s z e r e l ő SZKI-vel szem-
ben ped ig 42:10 arányú fö lényes győ-
zelmet arat tak, így tovább ju to t t ak az 
április 21-én m e g r e n d e z é s r e került or-
szágos terüle t i dön tőbe . Ez a lka lommal 
Balassagyarmat csapatát t öbb min t 20 
góllal győz ték le, a hazai pályán játszó 
Kiskunhalassal s z e m b e n viszont mindösz-
sze egy gólos kü lönbségge l a lu lmarad tak . 
Idén tehát n e m ju to t t ak el az országos 
döntőig, ami s e m m i k é p p e n n e m je len t -
het s ike r t e lensége t , hiszen ragyogóan 
já t szo t tak ,azonban a hazai pálya e lőnye 
és „ e g y e b e k " nagyban befolyásol ták az 
elért e r e d m é n y t . A 96'-os d iákol impiá i 
mege lőzően háromszor ju to t t ak országos 
d ö n t ő b e /ott sem az utolsó he lyen végez-
tek !/, ezérl t e l j e s í t m é n y ü k h ö z m i n d e n -
k é p p e n csak gratulálni l ehe l ! 

Kovács Béla edzővel beszé lge tve 
m e g t u d t u k , hogy a mostanára igzán beért 
csapat a T S E és a M O L R T támogatásá-
nak köszönhe tően r e n g e t e g j á t ék l ehe tő -
séget kapot t az u tóbbi időben . A diák-
ol impián kívül részt vesznek azNB. I./B-
s ba jnokságban , ahol j e l en leg az é l m e -
zőnyben /4.-S. he lyen / s ze repe lnek . 
Já tszanak k ü l ö n b ö z ő kupákon , t öbbek 

között az Országos S e r d ü l ő Kupán , me-
lyen az e l ső négy csapat közé ju to t tak . A 
sikersorozat folytatásának vágya és lalán 
az idegi m e g t e r h e l é s lehel az oka annak , 
hogy a d iáko l impián sz inte görcsössé vált 
az akarás a továbbju tásé r t . Ez az 
„akarás" , a gye rekek t ehe t sége , a heti 
ötszöri k e m é n y edzés és n e m utolsósor-
ban az e d z ő szakmai hozzáér tése biztosí-
ték arra, hogy a felnőtt csapat u tánpót lá -
sa e lsősorban a székácsosok közül kerül 
m a j d ki. 
A csapat edzője : Kovács Béla, tagjai: 
Polgár András, Révi Atiila, Kozák Fe-
renc, Szuromi Atiila, Kerekes Sándor, 
Borda Balázs, T ó t h Richárd, Zakar Mi-
hály, Kis János, Mészáros Róber t , Polgár 
T ibo r , Galsi Gábor . 

* 
A Kölcsey F e r e n c A.I.-ból idén is 

négy csapat neveze t t be a d iákol impiára . 
A II. korcsoportos lányok ez é v b e n 2. 
he lyen végez t ek a megyei e lődön tőn , 
ahol Öcsöd csapatát 12:7 arányban lé-
gy őzt ék, Jásza 1 sószentgyörggyel sze inben 
viszont két góllal a lu lmarad tak . /Az 
öcsödieket nagyobb gó lkü lönbségge l 
győzték le, min t a t ovább ju tó 
já sza 1 sószen tgyörgyiek. / 

A csapat edzője : Kiss F e r e n c n é , tag-
jai : T ó t h Renáta , Gsabai Boglárka, Kar-
dos Dóra, Kormos Szabina, M a t ú z Judi t , 
Sándor Erika, Papp Rita, Szarnák T í m e a , 
1 lagyó Zsólla. 

Az 5.-(>.osztályos fiúk április 23-án 
Mezői úron já tszot tak megyei döntőt , 
ahol városunk másik erős csapatával , a 
be rcsény isekke l és a szolnoki H e r m á i m 
O t t ó .VI. csapatával ke rü l t ek s zembe , 
l. ' tóbbi m é r k ő z é s ü k bizonyult nehe -
zebbnek , de r e m e k kapus-bravúrral és jó 

össz já tékkal b iz tos í to t ták he lyüke t a 
jún ius e l ső nap ja iban m e g r e n d e z é s r e 
ke rü lő országos e l ő d ö n t ő b e n . 

A csapat edzője : G ö r ö m b e i Zol tán, 
t ag ja i :Kelemen Attila, Porhanda János, 
F e h é r József, Nagy András, Földi László, 
Gu t tyán Isiván, Gsató Dánie l , Kovács 
Imre, H á m o s Attila, Kormos Zsolt . 

A I I I .korcsopor tos fiúk április 19-én 
ve t t ek részt a mezőtúr i megyei e lődön-
tőn, ahol három meccset já tszot tak: 
Mező tú r csapatát 19:10-re, T ó s z e g e t 
17:13-ra győzték le, Jász jákóha lma el len 
ped ig 22:15-re nyer tek . A tőlük megszo-
kott összehangol t , jó já tékkal tovább ju-
tot tak a megyei dön tőbe , ame ly re m á j u s 
0-én került sor. 

A d ö n t ő b e n e lsőként Besenyszöggel 
já tszot tak. Már a 9 .pe rcben 6 góllal ve-
ze t lek , de a k é s ő b b i e k b e n is sorozatosan 
bombáz ták az e l lenfé l kapu já t . 29:15-re 
győztek, így a tovább iakban az I.-
II .helyért j á t szha t tak T i s z a f ü r e d e l len. 
Ez a m é r k ő z é s már k e m é n y e b b n e k 
bizonyul t , de r e m e k já tékot produkálva 
megyei ba jnokkén t t ovább ju to t t ak az 
országos e lődön tőbe . 

A csapat edző je : Gulyás Károly, tag-
jai: Gulyás Viktor, Pozderka Róber t , 
D r á v u t z István, Mészáros Medárd , 
Hoppal József, Szat lóczky Attila, Kele-
m e n Attila, Zakar Mihály, Csornán Péter , 
Kozák Máté . 
A I I I .korcsopor tos lányok megyei elő-
dön tő j e J á s z b e r é n y b e n volt, ahol 
Besenyszöggel és Pusz tamonos tor ra l -
já tszot tak. M i n d k é t meccsüke t fö lényes 
gó lkü lönbségge l nyer t ék meg, m e l y n e k 
e r e d m é n y e k é p p e n részt v e h e t t e k a 
m á j u s 3-i megyei dön tőn Mező tú ron . 
Sajnos, itt n e m tud ták meg i smé te ln i az 
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elődöntőn nyújtott jó teljesítményt. 
Ebben az izgalom és a balszerencse is 
közrejátszott, hiszen ha a tói lik megszo-
kott nagyszerű játékot nyújtják, akkor 
jobban kidolgozzák a támadások befeje-
zését és kevesebb helyzetet hagynak ki. 
Ennek ellenére nincs okuk a szégyenke-
zésre, a három legjobb megyei csapat 
között szerepelni elismerést érdemelő 
teljesítmény! 

A csapat edzője: Görömbei Zoltán, 
tagjai: Kállai Alexandra, Dér Ilona, Ke-
lemen Gitta, Matúz Gabriella, Hegedűs 
Éva, Szabó Andrea, Fekete Annamária, 
Karakas Éva, Tóth Ágnes, Pozderka 
Erika, Petren Anett, Deák Zsanett. 

* 
Úgy tűnik, a Bercsényi Miklós Gim-

názium sportéletében a II.korcsoportos 
fiúk és a IV-V.korcsoportos lányok szá-
mára alakult kedvezően a 96'-os diák-
olimpia. Az elmúlt években a felsőbb 
osztályok hozták az eredményeket, most 
viszont a II.korcsoportos leánycsapat a 
megyei elődöntőn második helyezést ért 
el, a fiúcsapat pedig eljutott a megyei 
döntőig, ahol a szintén miklósi kölcsey-

sek ellen 10:23-ra veszítettek, a szolnoki 
Mátyás király úti Iskola csapatával 

szemben mindössze egy góllal ma-
radtak alul. Játékukra a lelkesedés, a 
küzdeni akarás volt jellemző,ami jó 
technikával párosult, de mindez kevés-
nek bizonyult a továbbjutáshoz. 

A csapat edzője: Felföldi Zoltán, 
tagjai: György Ferenc, Bodnár Attila, 
Szalóki Szabolcs, Terényi Sándor, Papp 
László, Szikszai Tibor, Bana Dávid, 
Nagy Gergely, Takács Gábor, Poczai 
Péter, Szűcs Sándor,Bana Ádám, Bakos 
János. 

A IV.-V.korcsoportban a lányok kép-
viselték a döntőben a Gimnáziumot. A 
tiszaföldvári Hajnóczi DSE-től 16:13 , a 
Kunszentmártoni Veres J. DSE-től pedig 
11:10 arányú vereséget szenvedtek. A 
Kunhegyes Nagy L. DSE ellen viszont 
22:8-ra győztek, és ez az eredmény a 
dobogó III.fokát jelentette. 

Felkészítő tanár: Kocsisné Török 
Ágnes. 

A csapat tagjai: Mátravölgyi Mónika, 
Ollé Melinda, Papp Márta, Nagy Angéla, 
Kovács Andrea, Kántor Edit, Kiss Éva, 

Valami megmozdult.. 

Bognár Edit, Görömbei Andrea, Lovas 
Anett, Bakos Petra, Balogh Éva. 

* 
A III.korcsoportos hunyadis lányok is 

szép sikereket könyvelhettek el az idei 
kézilabda diákolimpia alkalmával csak-
úgy, mint az előző években. Ok is elju-
tottak a megyei elődöntőig, ahol első 
meccsüket az évek óta egyik legerősebb 
csapatnak számító kunhegyesiek ellen 
játszották. Talán csak az önbizalmuk 
csökkent, lelkesedésük semmiképpen, 
hiszen képességeikhez mérten mindent 
megtettek a győzelemért a jászberényi 
Bajcsy ellen vívott mérkőzésükön is, 
ennek ellenére nem sikerült győzniük, 
így a 3. helyen végeztek. 

A csapat edzője: Treznyák György, 
tagjai: Fodor Andrea, Molnár Eva, Bazin 
Barbara, Galsi Katalin, Szabó Mónika, 
Kovács Henriette, Bangó Edit, Jancsó 
Beáta, Nagy Marianna, Széles Barbara, 
Kóródi Helga, Papp Katalin. 

Valamennyi csapatnak gratulálunk az 
eddigi eredményekhez! 

Sz.Zs. 

Lapunk számára - és remélhetőleg az olvasók számára is 
- minden sportág egyaránt fontos még akkor is, ha az újság 
terjedelme miatt eddig nem kapott kellő nyilvánosságot. Mos-
tani számunkban talán túlzott figyelmet szenteltünk a diák-
sportnak, de úgy véljük, a gyerekek is keményen megdolgoz-
nak a sikerért. 

A csapatok edzőivel beszélgetve bizony szó esett a 
problémákról is. 

ATSE kézilabdaszakosztálya és az edzők évek óta küz-
denek a korosztályos utánpótlás-nevelés előrehaladásáért. Ugy 
tűnik, az utóbbi időben megmozdult valami ezen a területen. 
Tehetséges gyerekek mindig is voltak, valószínűleg a szakem-
bergárda sem hiányzott, de soha nem volt ilyen összhang az 
egyesület és az utánpótlás-neveléssel foglalkozó edzők, testne-
velő tanárok között. Az ebben rejlő lehetőségeket ki lehetne 

Országos mezei futóverseny 
/ 

Április 11-én Kecskeméten került megrendezésre az 
év első diákolimpiai országos bajnoksága, melynek az 
ország legjobb mezei megyei bajnokai voltak a jogosult 
résztvevői. 

A IILkorcsoportos lányok mezőnyében indult a Köl-
csey Ált. Iskola csapata is, mely igen kemény megméret-
tetésnek írérkezett. A korcsoportban 186-an ( !!) indultak, 
ezen belül 28 csapat volt érdekelt a helyezésekben. 

Ebben a rangos mezőnyben a Kölcsevs lányok az igen 
előkelő V.helyezést érték el, különösen ha figyelembe 
vesszük, hogy a csapatban csak egy nyolcadikos és négy 
hetedikes lány versenyzett, ugyanis nekik még a jövő 
évben is lesz lehetőségük sikeresen szerepelni. 

Csapattagok: Farkas Éva, Szabó Annamária, Polgár 
Nóra, Feke te Annamária, Nagy Emese. 

Testnevelőjük: Takács Mária és Bertán István. 
Bertán István 

aknázni, hiszen mindez együtt anyagi és erkölcsi sikereket 
hozhat a jövőben! 

A másik nagy gond, hogy a városban nincs egyetlen 
szabványos fedett kézilabdapálya, ahol akár a TSE felnőtt 
csapata, akár az utánpótlás edzéseket tarthatna vagy rangosabb 
mérkőzéseket játszhatna. Ezért kénytelenek bérleti díjat fi-

^zetni, esetenként pedig - plusz költségeket beszámítva - meg-
felelő pályával rendelkező csapatokhoz elutazni azért, hogy a 
fiatalok hozzászokjanak és alkalmazkodjanak a térbeli különb-
ségekhez. A kézilabdarajongók is bizonyára megértik, hogy a 
városnak egyelőre nincs pénze a tervezett sportcsarnok megépí-
tésére, más lehetőség viszont adódna... Kicsit nagyobb odafi-
gyeléssel és támogatással, esetleg az anyagi eszközök átcsopor-
tosításával egyik középiskolánk tornatermét át lehetne építeni -
- sokkal kevesebb ráfordítással! 

Dobogós helyen a TSE atlétái 

az országos váltóba jnokságon 
Május 6-án Budapesten, a Népstadionban került meg-

rendezésre az országos váltóbajnokság. A népes mező-
nyöket felvonultató seregszemlén a T S E atlétái a serdülő 
„B" 13 évesek között kerültek megmérettetésre fiú-és 
leány csapatokkal az alábbi erdményekkel : 

Leány 4x600 m-es váltó: ILhelyezés. Csapattagok: 
Farkas Éva, Polgár Nóra, Göblyös Márta, Szabó Andrea. 

Fiú 4x600 m-es váltó: IV.helyezés. Csapattagok: 
Kóródi Tamás, Buru Csaba, Molnár Attila, Kóródi Péter. 

Fiú 4x100 m-es váltó : V.helyezés. Csapattagok : 
Halmai Ferenc, Kóródi Tamás, Molnár Attila, Kóródi 
Péter. 

Bertán István 
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Városi mezei 
A Városi Diákspor t Bizottság által szer-
vezel l hagyományos fu tóve r seny re 
április 23-án kerül i sor, ahol va lameny-
nyi helyi á l ta lános iskola, valamint a 
Bercsényi G i m n á z i u m tanulói is részi 
ve t t ek . A verseny 3 korcsopor tban 
za j lón , me lyen a k ö v e i k e z ő e r e d m é -
nyek szü le t t ek : 

3.-4.osztályos fiúk /55 induló/: 
Csapat Kgyéni: 

1. Kölcsey I. 1. Szeke res l zajos Kölcsey 
2. Kölcsey II. 2. Gulyás Ádám Kölcsey 
3. Petőf i 3. Cs ikós Lajos Kölcsey 
3. -4.osztályos Iám-ok:/48 induló/ 

Csapat : Egyéni : 
1. Kölcsey I. 1. Babella Vivienn Kölcsey 
? Kölcsey II. 1.. Ja hu t ka Lívia Petőf i 
3. Pe tőf i 3. Modla Réka Kölcsey 

Atlétika 
A Polgármester i Hivatal Sport fe lügye lősége és a T S K Atlé-

tikai Szakosztálya g y e r m e k at lét ikai versenyt r endeze t t április 
28-án a Városi Spo r t t e l epen azzal a céllal, hogy az ál talános 
iskolák bevonásával erős í tsék a városok közön i sport barátságot, 
va lamim versenyzés i l ehe tősége t biz tosí tsanak a részi vevők-
nek. A T S K versenyzői mel le t t a Szolnoki M A V - M T K , Mező-
túrról a Sport iskola, T ú r k e v é r ő l ped ig a Kossuth A.I. sportolói 
is e l fogad ták a meghív ást. 

A verseny 3 korosztá lyban zaj lot t . 
Az 1984-es szüle tésű fiúk és lányok m e z ő n y é b e n Gonda 

Adám és T ó t h Renáta 800 m-es s ík fu tásban 2.helyezést ért el, a 
4x100-as val lóban 3.lett a T S K csapata. 

Az 1985-ös s zü l e t é sűek v e r s e n y é b e n már több hazai siker 
szüle te t t : 60 m-es s ík fu tásban Pozderka Pé le r 3., 60 m-es gá t fu-
tásban Jámbor István 1., Pozderka Pé te r és Z s i g m o n d Mar iann 
2 .helyezést ért el. Távo lugrásban J ámbor István és Oláh Gsilla 
ugyancsak a 2 .he lyen v é g z e n . A 8x200-as vá l tó fu tásban szintén 
másodikok l e t t ek a T S K a t lé tapa lántá i . 

Az 1986-os szüle tésű f iúk m e z ő n y é b e n Szeke re s Lajos 60 
m-es s ík fu tá sban és 60 m-es gá t fu t á sban 1., távolugrásban 2. 
helyezést ért el.. F e h é r Imre 60 m - e s s ík fu tásban és gá t fu tás -
ban lett a 2., Árvái Károly 60 m-es s ík fu tásban 3., Gsikós Lajos 
gá t fu tásban ért el 3 .he lyezés t . 

A lányok v e r s e n y é b e n Subicz Kva távolugrásban és gáton 1., 
60 m-es s ík fu t á sban 3 .he lyen végzet i a 2 .helyezet t Farkas Anita 
mögöt t . 

A 8x200 m - e s vál tóban a T S K csapata jutot t a dobogó leg-
magasabb fokára. 

Városi öttusa bajnokság 
Május 6-án rendezték meg a bajnokság városi forduló-

ját, melyen részt vettek : a Kölcsey, Petőfi, Bercsényi és 
Tiszatenyő Alt. Isk. tanulói. 

Eredmények: 
Leánv egyéni : 1. Farkas Éva 780 p. (Kölcsey), 2. 

Dorka Emese 766 p. (Kölcsey), 3. Göblyös Márta 739 p. 
(Bercsényi). 

Fiú egyéni : 1. Csornán Péter 822 p. (Kölcsey), 2. Ka-
pás Róbert 777 p. (Petőfi), 3. Fehér István 737 p. 
(Tisza tenvő). 

futóbajnokság 
5.-6.osztályos fiiík:/103 induló/ 

Csapat : Kgyéni: 
1. Kölcsey I. 1. Kóródi Pé te r Kölcsey 
2. Kölcsey II. 2. Buru Csaba Kölcsey 
3. Be th len 3. Dancza Dánie l Be th len 
5 , •6 .osz t ál v o s l á n v o k : / 9 2 i n d u l ó / : 

Gsapat : l ígvéni : 
1. Kölcsey I. 1. T ó t h Renáta Kölcsey 
2. Kölcsey II. 2. Pe t r en Anett Kölcsey 
3. Petőf i 3. Madarász Katalin Petőf i 
7.-- 8 . o s z t á l y o s f i ú k / 4 6 i n d u l ó / : 

Csapat : Egyéni : 
1. Kölcsey I. 1. Madarász Dánie l Pe tőf i 
2. Petőt l í. 2. Kapás Róber t Pe tőf i 
3. Pe tőf i II. 3. Molnár Attila Kölcsey 
7 . - 8 . o s z t á l y o s l á n y o k /36 i n d u l ó / : 

Csapat : Kgyéni: 
1. Kölcsey I. 1. Farkas Eva Kölcsey 
2. Kölcsey II. 2. Szabó Andrea Kölcsey 
3. Bethlen 3. Göblvös Márta Bercsénv 

A május 16-án megrendezésre kerülő megyei döntőbe 
a lányoknál a Kölcsey csapata jutott 3678 ponttal. A fiúk 
mezőnyében a Petőfi 3492 ponttal és a Tiszatenyő 
Alt.Iskola csapata 2947 ponttal jutott tovább, erre május 
17-én kerül sor Szolnokon, a VIAV-MTE Véső úti pályá-
ján. 

Négytusa 
Április 29-én a négy tusa bajnokság megyei elődöntőjét 

rendezték meg a Városi Sporttelepen, melyen városunk-
ból a Kölcsey, a Petőfi és a Hunyadi iskola tanulói , vi-
dékről a ti szaró ffi Alt. Iskola tanulói vettek részt. 

A csapatverseny eredményei:Fiúk: 
1. Kölcsey „A" 1839 p. 

Kölcsey „B" 1668 p. 
2. Hunyadi „A" 1375 p. 
3. Petőfi 1308 p. 

Hunyadi „B" 1133p. 
4. Ti szaró ff 1111 p. 

A május 10-i megyei döntőbe jutott a Kölcsey és a 
Hunyadi Alt.Iskola csapata. 

Lányok: 
1. Kölcsey 1878 p. - " 

Kölcsey „A" 1843 p. ^ 
2. Petőfi 1626 p. 
3. Hunyadi 1302 p. 
4. Ti szaró ff 1162 p. 

A lányok döntőjére május 1 1-én kerül sor Szolnokon, a 
Máv-MTE Véső úti pályáján, melyen a Kölcsey és a Pe-
tőfi Alt. Iskola csapata vesz részt. 

Eg\mi eredmények: 
Fiúk: 

1. Kóródi Péter 553 p. 
2. Halmai Ferenc 465 p. 
3. Harnos Attila 445 p. 

Lányok: 
1. Karakas Eva 483 p. 
2. Oláh Csilla 483 p. 
3. Tóth Ágnes 480 p. 

Kölcsey 
Kölcsey 
Kölcsey 

Kölcsey 
Kölcsey 
Kölcsey 
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PALYAZAT1 FHLIIIVAS 

A / O R S Z Á G O S R E N D O R - E O K A I M T \ N V S . \ ( j és a 
K Ö Z L E K E D É S I . H Í R K Ö Z L É S I É S \ \/A (>\ \ M I N I S Z T É -
R I U M k ö z l e k e d é s b i z t o n s á g i pályázatni ír ki a / a lábbi t é m a k ö -
r ö k b e n : 
1. O k t a t á s i i n t é z m é n y e k b ő l i n d u l ó k e z d e m é n y e z é s e k , szak-

a n y a g o k a g y e r m e k e k h e l y e s k ö z l e k e d é s r e n e v e l é s é v e l kap-
c so l a tban . 

2. L á t h a t ó s á g f o k o z á s á n a k l e h e i ő s é g e i a gya logos és k e r é k p á r o s 
k ö z l e k e d é s b i z t o n s á g á n a k é r d e k é b e n . 

3. M é d i u m o k k ö z l e k e d é s b i z t o n s á g i p r o p a g a n d á r a i r ányu ló 
m ű s o r a i n a k t ámoga t á sa , c é l o r i e n t á l t a n a k ö z l e k e d é s b i z t o n -
sági r e n d e z v é n y e k , a k c i ó k , i n f o r m á c i ó k propagá lása . 

4. L ¡ s z e r ű m e g o l d á s o k a közút i f o r g a l o m e l l e n o r z é s t e chn ika i 
t á m o g a t á s á b a n . 

5. Ó v o d á s é s á l t a l ános i skolás korú g y e r m e k e k h e l y e s k ö z i e k e -

A > n í o t í n i i i ( i 

m á r c . 2 9 - a p r . 3 0 
Blesch István /52/.özv. Mészáros Józselhé Amós E 
/82/, özv. Gombár Istvánné Sarkadi Erzsébet /S7A Laka-
tos Jánosné /?/, Sarkadi Lukáesné Kerekes Rozália /74/, 
Kovács Béla /74A Kriston Dezső /67/, Kiss Lászlóné Yass 
Eszter /80/, özv. Cíazsó Józsefné Varga Sara /76/, 
özv.Pósalaki Gyuláné Szegi Irma /6(V, Bariba Sándor /67/, 
özv. Dögei Lászlóné Bodnár Rozália /72A Márton Sándor 
/69/, I Iorváth Sándor /73/, Sániha Lajos /MA öz\ . Kiss 
Arpádné Karakas Rozália /8ö/, Bíró Ilona Piroska /89/, 
Fülöp Lajosné Szécsi Mária /58/, Tóth János /53/A'eres 
Sándor /66/, özv. Varga Mártonné Cseh Julianna AS7/, 
Fehér Mihályné Szécsi Ilona /80/, Ramocsa Sándorné 
ligved Julianna /73/, Farkas Csaba /24A Virág Ferencné 
Pozderka Erzsébet /69/, Annus Mihálvné Tekse Margit 
/73/, Szőke Mihály 17')/, Barna Imre /5()/, Juhász Pál /65/, 
Kulcsár János /35/, Erdős Sándorné Fehér Mária /77/, 
Szűcs Attila /4 és fél/, Poezai Sándor /74/, öz\ . Gulyás 
Istvánné Görög Erzsébet /80/, Farkas Jánosné Flach 
Margit /75/, Gulyás András /49/, özv. Andrejka Jánosné 
Blázi Mária /89/, Földes Mihály /85/, Pomázi Bcrtalanné 
Tó\'ízi Jusztina /81/ 

í t y t i goö jn i t r t l i bclicbcíi ! 

Május 11-12 
Május 18-19 
Május 15-26 
Június 1-2 
Június 8-9 
Június 15-10 

Gyógyszertári ügyelet 
Fehérkereszi 
Fehérkereszt 
Kígyó patika 
Fontana 
Fehérkereszt 
Fehérkereszt 

Almásy U.2. 
Almásy u.2. 
Kossuth u. 
Kossuth ti. 
Almásy u.2. 
Almásv u.2 

d é s r e n e v e l é s e cé l jából k i f e s t ő k ö n y v e k , t á r s a s j á t é k o k , appl i -
kációs e s z k ö z ö k , va lamin t a k ö z é p - é s f e l s ő f o k ú ok ta tás i in-
t é z m é n y e k b e n t a n u l ó f ia ta lok r é szé re s z á m í t ó g é p e s K R E S Z 
p rog ram k é s z í t é s e . 

(). K ö z l e k e d é s b i z t o n s á g o t javító m ó d s z e r t a n i anyagok , k iadvá-
nyok k é s z í t é s e , v e t é l k e d ő k , v e r s e n y e k r e n d e z é s e . 

A pályázot t t e v é k e n y s é g t ámoga tá sá ra m i n i m u m 50 .000 Ft , 
m a x i m u m 1.000.000 Ft adha tó . 
A p á l y a m ű t e r j e d e l m e m a x i m u m 10 oldal l ehe t . A pá lyáza toka t 
3 gépe l i p é l d á n y b a n , a f e l adó p o n t o s c í m é v e l e l lá tva , a lakó-
hely szer int i l l e t é k e s m e g y e i R e n d ő r - f ő k a p i t á n y s á g K ö z l e k e -
dési Osz t á ly v e z e t ő j é n e k kér ik m e g k ü l d e n i A bor í t ék ra kér ik , 
í r ják rá: „ K ( ) Z I , E K E D É S M Z T í )NSÁC)\ P Á L Y Á Z A T " . 
B e k ü l d é s i h a t á r i d ő : 1 9 % . m á j u s 31. 
Az e lb í rá lás h a t á r i d e j e : j ú l i u s 31. 

A VÁROSI KÖNYVTÁR PROGRAMJA 
AZ l ' N N E P I K Ö N Y V H É T E N 

Május 28-án 14,30 Kalandozás a mai magyar gyermek-
irodalomban -a labirintus játék májusi fordulója. 
Május 29-én 10,40 Modern irodalom - találkozó Rentz 
Mátyással. Rendhagyó irodalomóra a Bercsényi Miklós 
Gimnáziumban. 
Május 29-én 1 7,00 : Az olimpiák törénetéből. 
Vendégünk : lakács Ferenc, a Magyar Testnevelési 
Egyetem tanára. 
Május 30-án 14,00 „Emlékezzünk régiekről..." 
/honfoglalás/. Foglalkozás a gyermekrészlegben. 
Május 28-án 9-18-ig Nyílt nap a könyvtárban 
Tájékoztatás az intézmény szolgáltatásairól, működéséről 
- minden érdeklődő állampolgárnak. 
A rendezvényekre tisztelettel várják az érdeklődőket. 

MAR N Á L U N K IS! 
Színcsfilm kidolgozás akár 1 órán belül 

világszinté nalú KODAK anyagra. 
24 kockás film kidolgozása ajándékfilmmel egvtitt 

c s a k 8 9 9 F t ! 
M I T R R M I SZOLGALTATASAINK: 

Esküvői portré felvételek 

Arvai János fényképész 
Kossuth Yit 155 

S 390-162 

1996.június 1 7-28 között 
()1 A ASOTÁBORT SZKRVKZ 

általános iskolás tanulóknak 
„ I léi kép a honfoglaló magyarok életéből' 

Részvételi díj : 3800 Ft/fő 
Jelentkezési határidő: május 20. 

A n a g y é t é é d ő á á m t t d c í n i e t t e l D n J á n o s i G á b o r s e b é s ® s z a k o r v o s v a s t a g - v é g M I r á k 
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